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JOHDANTO 

Vuoden 1966 marraskuun alussa pidetyt liikenneturvalli-

suutta käsittelevät neuvottelupäivii.t muodostuivat ensimmäi-

seksi tilaisuudeksi, jossa eri piirikonttoreissa liikennetur-

vallisuustyöhön määrätyt ja tvh:ssa samojen tehtävien parissa 

työskentelevät henkilöt tapasivat toisensa. Neuvottelupäivien 

jälkeen em. piirikonttoreiden edustajien ja teknillistalou-

dellisen toimiston välillä on ollut toistaiseksi vain vähäis-

tä kanssakäymistä liikenneturvallisuustyön merkeissä. Tämä 

onkin luonnollista, sillä onnettomuustilastojen kokoaminen 

alkaa vasta vuoden 1967 alusta. Piirikonttoreiden liikennetur-

vallisuustyö lieneekin toistaiseksi kohdistunut lähinnä tut-

kimuksien valmisteluun, 

Teknillistaloudellisen toimiston pyrkimyksenä on jatku-

van yhteyden säilyttäminen liikenneturvallisuustyöhön osallis-

tuvien henkilöiden välillä. Tässä mielessä toimisto on laati-

nut tämän tiedotuslehden, joka on tarkoitettu jaettavaksi kai-

kille piirikonttoreille. 

Tiedotuslehdessä käsitellään eräitä neuvottelupäivillLi 

esille tulleita asioita ja selostetaan teknillistaloudellisen 

toimiston liikenneturvallisuustyön kehittämiseen tähtäävää 

toimintaa. 

KH 



Tstoins. Kari Karvonen 

TOTEANUKSIA ENSINNÄISIEN LIIKENNETURVALLISUUSNEtJVOTTELUPÄI-

VIEN JOHDOSTA 

Ensiiimiäisille liikenneturvallisuutta käsitteleville neu-

vottelupäiville osallistuivat kaikki piirikonttoreiden tähän 

työhön nimeämät henkilöt. Koska neuvottelupäivien osanottaja- 

luettelon monistamisen jälkeen oli tapahtunut henkilömuutoksia, 

on aiheellista esittää korjattu luettelo piirikonttoreiden 

edustajien osalta. 

Piirikonttoreiden liikenneturvallisuustyöhön nimeämät 

henkilöt: 

Uudemnaan piiri: 	 ylim.ins. Hannu Krzywacki 
apul.ins. Rauno Nissinen 
rkm 	Pekka Keskitalo 

Turun piiri: 	 ylim.ins. Raimo Hillberg 
rkm 	Esa Kallio 

Hämeen piiri: 	 apul.ins. Erkki Virtanen 
rkm 	Sigurd Hyvärinen 

Kymen piiri: 	 apul.ins. Paavo Huusari 
rkm 	Vesa Vuorio 

Mikkelin piiri: 	 apul.ins. Maire Karhu 
rku 	Mauri Haapiainen 

Pohjois-Karjalan piiri: apul . ins. Sakari Soiniiraara 
turv.tekn. Vilho Pelkonen 

Kuopion piiri: 	 dipl.ins. Antero Lakkakorpi 
työnjoht. Matti Hovinen 

Keski'-Suomen piiri: 	apul.ins. Frans Mustalampi 
rkm 	T. Kokkinen 
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Vaasan piiri: 	apul.ins. Keijo Mäenpää 

rkm 	Leif Staffans 

1 

	 Keski-Pohjanmaan piiri: apul.ins. Pekka Puirava 

rkn 	Antero Lassila 

Oulun piiri: 

Kainuun piiri: 

Lapin piiri: 

apul.ins. Pentti Kaustinen 

rkm 	Maire Savukoski 

apul.ins. Jorma Timonen 
rkm 	Eino Cajander 

apul.ins. Orvo Erkinjuntti 

rkm 	Antti Kouri 

Yllä luetellut henkilöt uuoJostavat "valtakunnallisen 
turvallisuuspalvelun"ydinosan, joka ratkaisevasti vaikuttaa 

s 
	 nyt käyimistettävän tutkimustyön onnistumiseen. Yhteistoimin- 

ta tähän työhön osallistuvien kesken olisi saatava sujunaan 

kiinteänä ja välittömänä. Nyt suunnitellun kaltaisesta orga-

nisatiosta ei ole aikaisempia kokemuksia, josta syystä eri ta-

hoilta saadut käytännön kokemukset ja parannusehdotukset ovat 

ensiarvoisen tärkeitä järjestelmän edelleen kehittämiseksi. 

Ensimmäiset neuvottelupäivät voidaan luonnehtia lähinnä 

järjestäytymistilaisuudeksi, jossa henkilöstö ensi kerran ta-

pasi toisensa. Päivien pääaiheet olivat luonnollisesti turval-

lisuustyön organisation esittely ja piirikonttoreiden ensim-

mäiset tehtävät. Alustusten pohjalta käyty keskustelu oli vä-

häistä ja puheenvuoroja käyttivät pääasiassa muut kuin piiri-

konttoreiden edustajat. Tämä onkin varsin ymmärrettävää. Vaik-

ka liikenneturvallisuuskysymykset kiinnostavat luonnollisesti 

jokaista liikenneteknikkoa, ei valitulla henkilöstöllä ole 

ajan ja lähdeaineiston niukkuuden vuoksi ollut tilaisuutta pe-

rehtyä turvallisuuskysymyksen nyt esille tulleeseen puoleen. 

Organisatioesitys aiheutti varsin vähän kommentteja. Va- 
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hinkoilraoituskaavakkeen täydentämisen omiisturnisesta esitet-

tim epäilyjä eräiden sarakkeiden ahtaud.en vuoksi. Tämä seik-

ka on kyllä ollut tiedossa tvh:ssa, mutta tilanteeseen on tois-

taiseksi tyydyttävä. Toivon mukaan saadaan ilmoituskaavake 

vuoden kuluessa kokonaan uudistetuksi meidän vaatimuksia pa-

reinmin vaetaavaksi. 

Dipl.mns. Hiirla kertoi Taljan kokemuksista yhteistyöstä 

poliisin kanssa ja valitti, että vahinkoilmoitusten lähettä-

minen Taljalle tapahtui hitaasti. Tvh:n esityksestä on p0-

liisin kaavakkeiden täyttämistä koskevissa ohjeissa täxaän joh-

dosta nimenomaan mainittu, että ilmoitukset on lähetettävä 

välittömästi onnettomuuden tapanduttua. 

Tvl:n osuudelle koituneista vahingoista keskusteltaessa 

korosti tekn.tark. Pärnänen piirikonttorille tai tvh:n silta- 

osastolle tehtävän ilmoituksen tärkeyttä tapauksissa, missä 

ristikkosiltojen rakenteille tms. laitteille on aiheutettu 

vaurioita, koska näissä tapauksissa näennäisesti pieni vahin-

ko voi aiheuttaa huomattavan suuria korjauskustannuksia. Tä-

mä ajatus on otettu huomioon piirikonttoreille lähetettyjä oh-

jeita laadittaessa. 

Esille otettiin myös kysymys tiemestareiden kouluttami-

sesta. Tinä työ jää luonnollisesti piirikonttoreiden huoleksi. 

Jatkokoulutusta voitaneen antaa sopivasti tiemestarien neu-

vottelupäivien yhteydessä. Tvh on laatinut tiemestareille oh-

jeet, jotka koskevat onnettomuuksista saatujen tietojen tarkas-

tamista. 

Muista aiheista synnyttivät eniten mielipiteiden vaihtoa 

suojakaiteisiin liittyvät asiat. Tekn.tark. Pärnänen korosti 

sitä, että siltapenkereillä on pengerkaiteet vietävä tarpeek- 

si pitkälle. Hän myös kritisoi kaide- ja turvallisuusjärjeste- 
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lyjä lossipaikoilla esittäen ajatuksen, että tiehen pitäisi 

ennen laituria järjestää kaarre ja suojakaide, johon ajoneu-

vot törmäisivät jarrujen pettäessä sen sijaan, että ne suis-

tuisivat suoraan heikon puomin läpi veteen. Näihin seikkoihin 

on varmaankin syytä kiinnittää käytännössä huomiota ja ottaa 

parannus toimenpiteiden suunnittelu liikenrieturvallisuustyön 

ohjelmaan. 

Turvallisuustutkinuksen rahoituksesta esitettiin myös ky-

syuyksiä. T.tä työtä varten ei budjettiin saada eri momenttia, 

vaan turvallisuustutkimukset ahoitetaan suunnittelumäärära-

hoista. Piirikonttoreiden on tehtävä esitys tutkimusmäärärahojen 

saamiseksi tähän tarkoitukseen. 

Kokonaisuuteen katsoen voidaan todeta ensimmäisten neuvot-

telupäivien muodostaneen avaustilaisuuden tvl:n piireissä te.-

pahtuvalle järjestetylle liikenneturvallisuustyölle. Neuvottelu-

päivinne saivat myös positiivista huomiota ministeriön, leh-

distön, television ja liikenneturvallisuustyötä tekevien jär-

jestöjen taholta. 
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Tstoins, Kirili Härkönen 

TIE- JA VESIRAKENNIJSHALLITUKSEN LIIKENNETURVALLISUIJSTYÖN 

JÄRJESTELYTOINENPITEISTÄ 

Tvh:n hyväksymän tehtäväjaon exusteella teknillistalou-

dellinen toimisto on saanut tehtäväkseen järjestetyn liikenne-

turvallisuustyön käynnistänisen ja kehittämisen. Vuoden 1966 

loppupuoli onkin ollut näissä merkeissä varsin kiireistä ai-

kaa. Useimmat toimenpiteet ovat ensisijaisesti kohdistuneet 

tutkimustyön käytännöiliseen järjestelyyn, mutta myös tutki-

musrnenetelmien kehittämiseen ja koulutustoiminnan käynnistä-

miseen on kiinnitetty huomiota. Päb:määränö. on ollut mandolli-

simman hyvien edellytysten luominen alkavalle tutkimustoimin-

nalle. 

1. Käytämiölliset järjestelytoimenpiteet 

Tutkimustyön käynnistämiseksi vuoden 1967 alusta oli kes-

kitettävö. huomio lähinnä siihen, että liikenneonnettomuuksia 

koskevat tiedot saataisiin poliisiviranomaisilta jatkuvasti, 

riittävän nopeasti ja tutkimuksen kannalta käyttökelpoisessa 

muodossa. 

Ensimmäisillä neuvottelupäivillö. jo  mainittiin, että 

tvh oli esittänyt tehtäväksi eräitä muutoksia vahinkoilmoi- 

tuakaavakkeeseen. Nänä muutokset aiheuttivat uusien kaavak- 
a/ 

keiden painattauisen ja jakelun. Saulla tuli myös tehtö.viksi 

muutokset poliisiviranomaisille tarkoitettuihin vahinkoilmoi-

tusten täyttöohjeisiin, jotka oli niinikään painottava ja 

jaettava. 

Vahinkoilmoituskaavakkeiden ja niiden täyttöohjeiden 

muutosten suunnittelu tapahtui teknillistaloudellisessa toi- 
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mistossa. Muutoksilla pyrittiin lähinnä siihen, että onnetto-

muuksien tapahtunapaikat ja tieolosuhteet tulisivat vahinko-

ilmoituskaavakkeita täytettäessä mandollisimman yksityiskoh-

taisesti määritellyiksi. 

Uusien kaavakkeiden ja ohjeiden painattamisesta huolehti 

Sosiaaliministeriön Sosiaalinen Tutkimustoiuisto tvh:n esi-

tyksestä. Painatustyö tehtiin hyvin kiireellisesti, joten 

voimme olettaa, että poliisiviranomaiset saavat uudet pape-

rit ajoissa ennen vuoden vaihdetta. 

Txn kirjoituksen liitteenä 1 on malli uusitusta vahin-

koiLaoituskaavakkeesta ja liitteenä 2 on kaavakkeen uudet 

täyttöohjeet. 

Kirjeellii. N:o T-6175/25.11.1966 tvh on virallisesti esit-

tähyt Sisäasiainministeriölle, että ministeriö määräisi polii-

siviranomaiset lähettämään yhden kopion kustakin sellaisesta 

tieliikennevahinkoilmoituksesta, joka koskee yleisellä tiellä 

sattunutta onnettomuutta, sille tiemestarille, jonka piirin 

alueella vahinko on tapahtunut. Jäljennös cm. kirjeestä on 

liitteenä 3. 

Piirikonttoreita varten teknillistaloudellinen toimisto 

on laatinut liikenneturvallisuustutkimuksia koskevat ohjeet, 

jotka on lähetetty piirikonttoreille tvh:n kirjeellä No T-

6730/27.12.66. 

Ohjeet ovat tarkoitetut liikenneturvallisuustyöhön mää-

rätyille insinööreille, heidän apulaisilleen ja tiemestareil-

le. 

Ohjeissa on kiinnitetty päähuomio onnettomuustietojen 

tarkastamiseen ja tallettamiseen. Kerättyjen tietojen käsit-

telystä on tarkoituksena antaa myöhemmin yksityiskohtaiset 

ohjeet. 



2. Tutkimusuenetelmjen kehittäminen 

Piirikonttoreille tarkoitettuja ohjeita laadittaessa on 

alustavasti myös harkittu menetelmiä, joiden avulla voitai-

sun määrätä liikenteellisesti vaaralliset tien osat ja suo-

rittaa lisätutkimukset epäilyttMviksi osoittautuneissa tien 

kohdissa. 

Tutkimuksissa on myös kohdistettu huomiota aikaisemmin 

laadittuihin onnettomuustilastoihin ja pyritty saamaan kaikki 

työ -tärime varten käyttökelpoiset tiedot. Myös uusien tilasto-

jen lävistämist5. reikäkorteille on alustavasti suunniteltu. 

Näitä asioita selostetaan lähemmin toisessa yhteydessä tässä 

tiedotuslehdessä. 

Lisätutkimusta varten tarvittavien laitteiden hankkimi-

non ja suunnittelu on ollut alustavasti vireillä. Näyttää ii-

reiseltä, että kalliita laitteita esim. ajonopeuden, kitkan 

tai valotiheyden mittausta varten ei voida hankkia kaikille 

piirikonttoreille. Toisaalta on huomattava, että nämä lait-

teet eivät ole välttämättömiä. Liikenneturvallisuuden hyväksi 

voitaneen tehdä paljon varsin yksinkertaisillakin välineillä 

kunhan menetelmät ovat tarkoituksenmukaiset. 

3. Koulutustoiminta v. 1967 

Liikenneturvallisnmtyöhön osaliistuvien henkilöiden jat-

kokoulutus on suunniteltu järjestettäväksi vuoden 1967 aikana 

neuvottelupäivien ja Keski-Eurooppaan suuntautuvan opintomat-

kan muodossa. 

Tutkimustoiraintamme alkutaipaleella on katsottu aiheel-

liseksi esittää neuvottelupäivien järjestämistä vuoden 1967 

helmikuussa, jotta alkukokeiiuksista voitaisiin keskustella. 
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Neuvottelupäivät on suunniteltu kaksipäiväisiksi siten, että 

ensimmäisenä päivänä olisi käytännölliseen tutkimustyöhön 

liittyvät asiat ja toisena päivänä jatkokoulutusta alus'tusten 

ja filmiesitysten muodossa. 

Neuvottelupäivillä on tarkoituksena pyytää yhtä edusta-

jaa jokaisesta piiristä pitämään lyhyen n. 1...15 min pitui-

sen alustukse, jossa mm. 

a) selostetaan kokemuksia liikenneturvallisuustyön jär-

jestelystä piirikonttorissa 

b) esitetään ehdotuksia siitä, miten jatkokoulutus oli-

si hoidettava 

e) esitetään yleisluontoisia ehdotuksia siitä, miten lii-

kenneturvallisuutta voitaisiin parantaa tieteknilli-

sillä toimenpiteillä. 

Alustava neuvottelupäivien ohjelmaluonnos on seuraavan-

lainen: 

klo 9.30 - 10.00 Kokoontuminen 

10.00 - 10.15 Neuvottelupäivien avaus 

10.15 - 10.45 Katsaus liikenneturvallisuustutkimusten 

järjestelyn vaiheisiin 

10.45 - 12.15 Piirikonttorien edustajien puheenvuorot 

12.15 - 13.30 Lounastauko 

13.30 - 14.00 Poliisilaitoksen edustajan alustus 

14.00 - 14.30 Keskustelua 

14.30 - 14.45 Tauko 

14.45 - 15.15 Katsaus viime vuosien liikenneonnettomuus- 

tilastoihin 
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15.15 - 15.45 Liikerineturvallisuustyön lähitavoitteista 

15.45 - 16.15 Keskustelua 

klo 8.30 - 9.15 Liikenneonn.ettomuuskustannuksien merkitys 

taloudellisuusvertailuissa 

9.15 - 9.45 Tauko 

9.45 - 10.15 Yleinen nopeusrajoitus ja liikenneturvallisuus 

10.15 - 10.45 Elokuva 

10.45 - 11.15 Levähdys- ja pysäköimisalueiden suunnittelusta 

11.15 - 11.30 Keskustelua 

11.30 - 12.45 Lounastauko 

12.45 - 13.30 Teiden kunnossapito ja liikenn.eturvallisuus 

13.30 - 14.00 Elokuva 

14.00 - 14.15 Keskustelua 

14.15 - 14.30 Tauko 

14.30 - 15.15 Tasoristeysonnettomuuksien torjumisesta 

15.15 - 16.00 Keskustelua 

Vuoden 1967 kevääksi on suunniteltu alustavasti ulkomaan- 

matkaa, jonka aikana mandollisimman monilla liikenneturvallisuus-

työhön määrätyllä henkilöllä olisi mandollisuus tutustua vas-

taavaan toimintaan eräissä Keski-Euroopan maissa. 

Alustavien neuvottelujen perusteella matkan rahoituksen 

järjestäminen lienee mandollista Tapaturmantorjunta ry:n tä- 

tä tarkoitusta varten myöntämillä varoilla. Matkan toteuttamis-

mandollisuudet selviävät lopullisesti vuoden 1967 alussa. 

Teknillistaloudellisessa toimistossa alustavasti suumii-

tellun matkaohjelman mukaisesti matka suuntautuisi Sveitsiin, 

Länsi-Saksaan ja Itävaltaan. Matka tulisi kestämään 2 - 3 viik- 
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koa. Sopivana ajankohtana matkaa varten on pidetty alustavasti 

toukokuuta. 

Liikenneturvallisuustyön käynnistäminen näyttää monista 

alkuhankaluuksista huolimatta edistyväLn tyydyttävästi. Voimme 

olla kiitollisia siitä, että eräät virastot ja laitokset ovat 

tukeneet työtäme ja olleet valmiit yhteistoimintaan järjeste-

tyn tutkimustyön käynnistämiseksi. Toivomme yhteistyön jatkuvan 

yhtä hyvänä alkavanakin vuonna. 



s0sIAALIMINIsTERIÖ 	 Poliisin ilmoitus 	 Liite i. 
SOSIAALINEN TUTKIFI USTOIMISTO 	 tieliikennevahingosta 

1. Tapahtumapaikka 
a. Lääni 2. Tapahtuma-aika: viikonpäivä 	 pvm 	/ 	 19 	klo 

b. Kaupunki, kauppala, kunta, kylä 
b. Tien kunto 	 4 	Onnettomuuden laatu 

c. Katu, tieosa '), 	risteys 

1. kuiva, ei pölyävä 	 1. liikkeellä olevien 	moottoriajoneuvojen 
yhteenajo 

____________________________________________________________ 
2. kuiva, pölyävä 	

2. 	peräänajo 	liikkeellä 	olevaan 	tai 	liikenne- 
esteen 	takia 	pysähtyneeseen 	moottoriajo- 
neuvoon 

3. märkä 	 3. peräänajo pysäköityyn moottoriajoneuvoon 

c. 	
• luminen 	

4. ajo pysähtyneen tai pysäköidyn moottoriajo- 
neuvos sivuun 

d. Km-lukema 

2. jäinen 	 5. ajo muuhun esteeseen ajoradalla 

0. 

1. etuajo-oikeutettu risteys 3a. Päällyste 	 d. 	
1. hiekoitettu 	 6. yhteenajo polkupyöräilijän 	kanssa 

2. muu risteys 1. sora 	
2. ei hiekoitettu 	Eli 7. yhteenajo raitiovaunun kanssa 

3. suora tie 2. 
e. 	 irtohiekkaa tai 	 8. ajo jalankulkijan 	päälle 

4. kaarre tai mutka 3. betoni 	 -soraa 

5. mäen harja 4. kivi 	
2. kuoppainen tie 	 9. suistuminen tieltä 

6. 	silta 5. öijysora 	 3. tienreuna heikko 	 x. kumoonalo ajoradalla 

7. vartioitu tasoristeys 6. muu (mikä?) 	 L 	4. tietyö 	 y. muu ______________________ _______________ 

8. vartioimaton tasoristeys 	5a. 	Näkyvyys 	 b. 	Valaistus 	 c. 	Sää 

EllI 	 EI 1. kirkas 	LII] 5. 1. esteetön 	 i. päivänvalo 	 myrsky 

EI 9. muu (mikä?) 
2. rajoitettu 	(miten?) 	 2. hämärä 	 2. pilvipouta 	6. sumua 

ei nopeusrajoitusta 3. pimeä, tie valaistu 	 3. vesisade 

km nopeusrajoitusalue 4. pimeä, tie valaisematon 	
4. lumi- tai 	1 d. 

	

räntäsade 	1 	Lämpötila 	C° 

6. Osalliset 

N:ol 	2 	3 	 N:o 1 	2 	3 	 N:o 	1 	2 	3 	 N:o 	1 	2 	3 

11. henkilöauto II] 	17. johdinauto 	 55. hevosajoneuvo 	 90. eläin 

12. pakettiauto 20. moottoripyörä 	I] 	56. raitiovaunu 	 xO. muu (mikä?) 

13. kuorma-auto ilman 	 21. moottoripolku- 	
57. juna tms. perävaunua pyörä 

7. Omietussuhde 
14. kuorma-auto ja 

30. traktori 	
58. tuntematon ajo-1 	

1. kuljettajan oma neuvo perävaunu 

LIII 	EI 	15. erikoisauto 
31 	moottorikäYttöinen[1 	

[] 	
[] 01. jalankulkija [ii] Elli 	 EI [II EI 2. ei oma laite 	 jalan 

EI EI EI 16. linja-auto [] 	[] 40. polkupyörä 	 [11 EI 	02. jalankulkija 	 EI EI EI 	• anastettu tai lu- 
suksilla 	 1 	 vattomasti käyt. 

8. Osali. Ajoneuvo Kuljettaja tai jalankulkija 	______________ 

N:o Tunnusmerkki 	Vak. yhtiö Liikenne Sukupuoli Ikä 	 Ammatti Ajokortti v:sta 
Huomautuksia 1 

1 __ 
EIyks.EIamm. EIm. EIn. ______ ________ 

2 _____ 

_____ 

EI yks. EI amm.  EI m.  EI n. ________ _____ ______ 

3 yks.amm.m. EIn. __ ___ ___ ____ 
Kukin henkilö omaan 11. Kuljettaja 

9. l-lenkilövahingot sarakkeeseensa Ajoneuvo n:o 	Ajoneuvon vajavuudet 12. Tiellä kulkevan ajon:ssa n:o 
1 	2 	3 vajavuudet 

a. miespuolinen 	 1 _______ EI EI EI 01. jarrujen epäkunto 
1 2 3 -. 

________ - - 90. tottumattomuus 

91. heikko 

92. heikko näkökyky 

naispuolinen 	 2 EI EI EI 02. ohjauslaitteiden epäkunto 

LII Lii EI 03. renkaan puhkeaminen 

EI 	lIIII 	EI 04. valojen epäkunto tai 
asennusvirhe 

b. ikä, 	v. - - 

- 

_____________ 

c. 	kuljettaja 	 1 - 

- 

_________________ 
- 

matkustaja 	 2 EI EI EI 05. huono näkyvyys tuuli- 
lasin 	läpi 93. muu ruumiinvika 

osallisessa ajo- 06. heijastimen puuttumi- EI 	EI 	I] 	nen tai likaisuus 
94. äkillinen 	kohtaus, 

neuvossa n:o pahoinvointi - 

jalankulkija 	 3 __________________________ - - EI EI EI 07. renkaiden kuviointi 
puutteellinen 9 	Va5yITlys _____________________ 

- 

d. lieviä vammoja 	 1 - LII] EI 	EI 08. nastoitus puuttuu tai 
on 	puutteellinen 96. hätääntyminen __________________ 

- - 

- 

- - ________ - vaikeita vammoja') 	2 EI EI EI 09. muu (mikä?) 97. muu (mikä?) 

kuollut 24 t. 
kuluessa') 	 3 

kuollut 1-30 vrk. 13. Alkoholin tai muun huumausaineen 
kuluessa') 	 4 - - - - - - __________________________________________ vaikutuksen alaisena ') 

kuljettajaja/tai 
jalankulkija 	 1J 	1 

10 a. 
Ajoneuvo n:o Ajoneuvovauriot 

b. Muut omaisuus- 
vahingot ____________________________________ 

1 	2 	3 1 

EI EI EI 	1. vähäisiä __________________________________________________________________ matkustaja 	 ___________________- 

EI EI EI 	2. tuntuvia 

') Mainittava, onko kyseesaä valtatie, kantatie, muu maantie, paikallistie vaiko yksityinen tie. Mainittava valta- ja kantatien numero. 
) Nimet ehdottomasti mainittava kääntöpuolella lisätiedoissa! - ') Tähän kohtaan on aina, myös kielteisissä tapauksissa, vastattava. 

1100/50 11.66 10473-66/11 



14a 
Ajoneuvo n:o Kuljettajan toiminta 

b. 
Ajoneuvo n:o 	Kuljettajan virheet Ajoneuvo n:o 

1 	2 	3 1 	2 	3 1 	2 	3 

EI EI EI 00. ajoi suoraan EI EI [] 50. ylitti sallitun ajonopeuden [] 	 62. pysähtyi tai jarrutti varomattomasti 

EI EI [] 01. kääntyi oikealle EI EI EI 51. ajoi suojatietä kulkeneen päälle [1] EI [j] 63. peruutti varomattomasti 

EI] EI [J 02. kääntyivasemmalle EI 	EI [1] 52. ajoi liian lähellä toista ajoneuvoa [II) EI EI 64. ajoi 

EI EI] [] 03. teki U-käännöksen EI [1] EI 53. ajoi liian kaukana tien oikeasta reu- EI EI EI 65. ajoi kaukovaloin kohdattaessa nasta 

EI Eli EI 04. oli pysähtymässä EI EI EI 54. ajoi ajoradan väärällä puoliskolla 
66 	jätti ajoneuvon ajoradalle ilman EI EI EI 	valoja 

EI EI EI 05. oli pysähtynyt EI 	EI EI 	ohitti tai kohtasi virheellisesti tai EI EI EI 67. jätti ajoneuvon ajoradalle muutoin 
varomattomasti varomattomasti 

EI EI EI 06. oli lähdössä liik- 
keelle EI EI EI 56. muu virheellinen kaistaajo EI 	EI EI 68. huolimaton 	tai 	virheellinen 	kuor- 

ma u s 

EI EI EI 07. ohitti EI 	EI 	EI 57. ajoi 	risteyksessä 	virheellisesti 	tai EI EI EI 69. muu virhe (mikä?) varomattomasti 

EI EI EI 08. kohtasi EI EI EI 58. ei noudattanut liikennevaloja 

EI EI EI o. peruutti EI EI EI 59. ei noudattanut liikennemerkkejä 

EI EI EI 10. muu toiminta 
(mikä?) EI EI EI 60. kääntymis- tai muu merkinanto 

puuttui tai oli epäselvä 
116. 	Törmäyskohta 1 Ajoneuvo n:o 	 Ajoneuvo n:o 

EI II] EI 61. ei noudattanut tasoristeyksen varoi- 
tusmerkkejä 

1 	1 	2 	3 	 1 	2 	3 

1 11 [1 ri 1. eteen 	[1 [1 P1 

15 a. jalankulkijan toiminta 

EI 00. ylitti ajotien merkityllä suojatiellä 

EI 01. ylitti ajoradan merkitaemättömälla 
suojatiellä 

EI 02 ylitti ajoradan suojatien ulkopuo. 
leila kohtisuoraan tai vinosti 

EI 03. ylitti ajoradan keltaista tai punaista 
liikennevaloa vastaan 

EI4. kulki ajoradan oikeata puolta 

EI5. kulki ajoradan vasenta puolta 

EI6. nousi ajoneuvoon tai poistui siitä 

EI7. työskenteli ajoradalla 

EI8. muu toiminta (mikä?)  

b. jalankulkijan virheet 

EI 10.
ylitti ajoradan suojatien ulkopuo. 
leila vinosti 

EI 11.
tuli ajoradalle seiaovan ajoneuvon 
edestä tai takaa 

EI12. juoksi ajoradalle 

EI13. seisoi tai makasi ajoradalla 

EI 14. leikki ajoradalla 

EI 15. riippui ajoneuvossa 

EI 16. muu virhe (mikä?) 

EI xx. ei ollut ajoradalla (missä?) 

L___J 	L___J 	L.._I 

EI EI r-i 1__J 

- 	- 

2. oikealle 
eteen 

L___J 	I____J 	L __i 
ri 
L_.i EI EI 6. taakse 

EI EI r1 
L__J 

3. vas 
eteen 

7. 	oikealle EI EI EI 	taakse 

EI EI EI iun EI EI EI 8.  
taakse 

1. Piirrä piateviivoja apuna käyttäen tie, jolla onnetto-

muus tapahtui. 2. Numeroi jokainen ajoneuvo ja osoita 

iiikeauunta nuolella: -* 1 >j I 2 

3. Käytä viivaa osoittamaan ajoneuvon kulku ennen 

vahinkoa: -*1 2 >1 ja katkoviivaa vahingon jäl- 
 
- 5 

keen: - - -*[ 2 4. Piirrä jalankulkija näin:-*(). 

5. Piirrä rautatie näin: ---.j- 6. Merkitse etäisyys ja 

suunta tunnettuihln kiintopiateiaiin. Määrittele ne ni-

mellä tai numerolla. 7. Osoita nuolella pohjoinen ii-

mansuunta. 

17. Piirros 	 Pohjoisnuoli 

1 
... 	 .-. 

• 	•. 	 • 

............... . . . .. 	:................................._.... 3.. ....-.... 	..................: 

...:....: 	.......... .._ .......,."..-..-.,..--..-...-..-.. 
: 	: 

1 
/ 

•. 	 ....• 
18. Selostus ja lisätietoja onnettomuudesta, osallisista 

sekä tapahtu maan vaikuttaneista tekijöistä 

Pvm 	 Laatija 

Poliisipiiri 	 Poliisiraportin n:o 



LiiLe 2. 

SOSIAALIMfl ISTERI ö 
Sosiaalinen tutkirnustoimisto 

Helsingissä 22.12.1966 

Asia: tieliikennevahingot 

Tieliikennevahinkoja koskevien ilmoituslomakkeiden täyttämisohjeita 

Sisäasiainministeriön 19 12.66 päivät- 
tyyri yleiskirjeeseen viitaten Sosiaali-
ministeriön sosiaalinen tutkimustoimisto 
tämän mukana lähettää ensimmäisen erän 
uusittuja tieliikennevahinkojen ilmoitus- 
lomakkeita. Uudet lomakkeet otetaan käyt-
töön vuoden 1967 alusta lu-
kien. Vanhoja lomakkeita käytetään vain 
niistä v, 1966 sattuneista vahingoista, 
joiden osalta tiedot jostakin syystä vie-
lä ovat jääneet antamatta. 

Yleistä. Ilmoituslomake on täytettävä jo-
kaisesta poliisin tietoon tulleesta tie-
liikennevahingosta, jonka seurauksena on 
ollut jonkun henkilön kuolema tai louk-
kaantuminen taikka omaisuusvauriO. 

1. Tapahtumapaikan kohdalla ilmoitetaan 
luksi lääni sekä kaupunki, kauppala tai 

kunta ja kylä. 

Xohtaan 1 c merkitään tien laji ja nume-
ro, esim. valtatie no 2, kantatie nzo 56, 
muu maantie, paikallistie. Tieosa ilmoite-
taan helposti tunnettavien risteysten tai 
paikkakuntien välinä, esim. Koskenkylä - 
Kouvola, Risteyksessä mainitaan risteävän 
tien nimi. Aina on ilmo±tettava, onko ky-
seessä yksityisen tien vai yleisen tien 
liit1ymä. Myös yksityisen tien liittymä 
on pyrittävä nimeämään. Mikäli yksityisen 
tien liittyrnässä on viitta, mainitaan vii-
tan osoittama kohde. Lisäksi on mainitta-
va yksityisen tien liittyinän tarkoitus, 
esim. huoltoaseman liittymä. 

1 d.Krn-lukerna. Ilmoitetaan kilometripyl-
väön lukema samassa suunnassa kuin tienosa 
on ilmoitettu. Onnettomuuskohta määrite-
tään sadan metrin tarkkuudella, jolloin 
kilometrilukeman perään lisättävät desi-
rnaalit erotetaan pilkulla, Esim. 42,2 Hel-
singistä. Kääntöpuolella olevan piirroksen 
(17) yhteydessä on mainittava kadun, tien, 
.risteyksen nimi sekä paikan etäisyys jos-
takin tunnetusta kiintopistoestä. 

e. Merkitään rasti jokaiseen ruutuun, 
jonka selitys kuvaa ao. tienkohtaa, 

2. Tapahtuma-ajan kohdalle kirjoitetaan 
viikcnpäivän jälkeen päivä, kuukausi, vuo-
si ja kollomäärä. 

3. Tien päällysto on ilmoitettava myös 
silloin kun tie on lumen tai jään peittä-
mä. Lumisesta tai jäisostä tiostä on od-el- 

leen merkittävä, oliko se hiekoitettu vai 
ei. Mikäli tiebon liittyvän seikan kat-
sotaan osaltaan vaikuttaneen vahingon 
sattumiseen, on se mainittava kääntöpuo-
lella olevassa selostuksessa (18). 

4. Onnettomuuksien laaturybmitystä on 
entisestään täsmennetty. Niinpä on ero-
tettu eri alaryhmiksi peäänajo pakol-
lisen liikenne-esteen takia tilapäises-
ti pysähtyneeseen ajoneuvoon ja perään- 
ajo pysäköityyn ajoneuvoon, samoin ajo 
muuhun steeseen ajoradalla (esim. lii-
kennemorkkiin, raitiotiekorokkeesoen 
jne.). Kohtaan "muu" merkitään esim. ajo 
eläimen päälle, ajoneuvon palamaan syt-
tyminen, matkustajan putoaminen jne. 

5. Näkyvyys-, valaistus- ja sääsuhtoita 
osoitetaan rasteilla. Näkyvyyden olles-
sa rajoitettu on syy siihen ilmoitetta-
va joko tässä kohdassa tai lisätied.oissa. 
Sekä kiinteät näkyvyysesteet että tila-
päiset onnettomuushetkellä vaikuttaneet 
näkyvyyttä rajoittaneet tekijät (esim. 
sää, pysäköity ajoneuvo) on mainittava. 

Kohdassa "pimeä tie, valaistu" on mai-
nittava valaistuslaitteiden kunto, esim. 
valaisin rikki, sekä arvioitu valaistus- 
taso, esim. hyvä, keskinkertainen, huono. 

6. Osallisista on varattu tilaa kolmel-
le; jos niitä on enemmän, on lisät±dot 
sisällytottävä selostukseen (18). Osal-
lisista käytetään numeroita 1, 2, 3. 
Niiden laatu merkitään rasteilla vastaa-
viin ruutuibin. Jos muuhun ajoneuvoon 
kuin kuorma-autoon on liitetty perävau-
nu, tehdään siitä lisämorkintä (+ peräv.) 
asianomaisen ajoneuvon kohdalle. Eri-
koisautoiksi luetaan palo-, sairas-, 
ruumis-, hinaus-, huolto- ja asuntoautot. 
Moottorikäyttöinen laite (tiekone, työ- 
kone) ilmoitetaan tarkemmin selostukses-
sa (18), samoin eläin. Junaan rinnaste-
taan myös yksinäinen veturi, rautatie- 
vaunu ja kiskoauto. Kohdassa "muu" mai-
nitaan esim. lossi, käsikärryt, kelkka, 
potkulauta, lastenvaunut. 

7. Ajoneuvojen omistussuhteisiin nähden 
erotetaan kolme vaihtoehtoa: kuljettajan 
oma, ei oma (esim. työnantajan, vuokrat-
tu, lainattu) sekä anastettu tai luvat-
tomasti käytotty. 



8. Kustakin osallisesta moottoriajoneu-
vosta on ilmoitettava tunnusmerkki, sen 
vakuutusyhtiön nimi, jossa se on vakuu-
tettu, sekä käytetäänkö sitä yksityiseen 
vai ammattimaiseen liikenteeseen. Kaik-
kien osallisten ajoneuvojen, siis sekä 
moottoriajoneuvojen että polkupyörien, 
hevosajoneuvojen jne. kuljettajista mer-
kitään edelleen sukupuoli, ikä (täytet-
tyjen vuosien luku) ja ammatti, samoin 
jalankulkijoista (lapsesta isän tai äi-
din ammatti). Sitten ilmoitetaan mootto-
riajoneuvon kuljettajan kohdalla, mistä 
vuodesta lähtien hänellä on (ensimmäinen) 
ajokortti tai puuttuuko ajokortti. Mikä-
li asianomainen on ulkomaalainen, on huo-
mautuksissa mainittava, minkä maan kansa-
lainen hän on. Edelleen mainitaan huomau-
tuksissa erikseen, onko kysymys poliisin 
tai puolustuslaitoksen ajoneuvosta. 

9. Jokainen loukkaantunut tai kuollut 
henkilö merkitään omaan sarakkeeseensa, 
Rastilla osoitetaan ensin, onko asian-
omainen mies- vai. naispuolinen. Sitten 
seuraa ikä (täytettyjen vuosien luku); 
mikäli lievästi loukkaantuneen osalta 
ei ole käytettävissä täsmällistä tietoa 
iästä, se voidaan arvioida 5 tai 10 vuo-
den tarkkuudella. Tämän jälkeen merkitään, 
onko asianomainen ajoneuvon kuljettaja 
vai matkustaja (rastilla) ja missä ajoneu-
vossa hän oli (kohdasta 6 ilmenevän jär-
jestysnumeron - 1, 2, 3 - mukaan) taikka 
onko hän jalarikulkija, Siitä riippuen, 
onko vahingon seurauksena ollut lievä 
tai vaikea ruumiinvamma taikka kuolema 
joko 24 tunnin tai 1-30 päivän kuluessa, 
merkitään rasti vastaavaan ruutuun. Sur-
mansa saaneiden ja vaikeasti loukkaantu-
noiden henkilöiden nimet on mainittava 
lisätiedoissa (18). 

10. Omaisuusvahingoista osoitetaan vähäi-
set ja tuntuvat ajoneuvovauriot rastilla 
ja muut vahingot (eläin-, pylväs-, kaid.e-, 
kuorma- ym. vahingot) luetellaan vierei-
sillä riveillä. 

11-15, Lomakkeen seuraavat osastot tar-
koittavat lähinnä syiden selvittämistä. 
Ne on jaettu viiteen pääryhmään ajonou-
von vajavuudet, tiellä kulkevan vajavuu-
det, alkoholin osuus, ajoneuvon kuljetta-
jan toiminta ja virheet sekä jalankulki-
jan toiminta ja virheet. Kunkin osallisen 
toiminta valaisee vain tapahtuman kulkua, 
eikä se siis aina ole aiheuttanut vahin-
koa, kuten Ilmo itettavat vajavuudet tai 
virheet, Yleensä riittävät vastauksiksi 
asianomaisiin ruutuihin merkityt rastit, 
Jos syitä on useampia, on kukin erikseen 
merkittävä, ja se rasti, joka osoittaa 
todennäköisesti p ä ä s y y k s i kat-
sottavaa seikkaa, rengastetaan x Eri- 

tyisesti on huomattava, että a 1 k o - 
h o 1 i n osuutta koskevaan kohtaan (13) 
on aina, myös kielteisissä tapauksissa, 
vastattava. 

Vain silloin kun kysymyksessä on jokin 
muu kuin luettelossa esitetty vajavuus, 
toiminta tai virhe, on tämä sanoin 11-
moitettava, Matkustajiin, tie- ja sää- 
suhteisiin, eläimiin ym. liittyvät sei-
kat mainitaan lisätiedoissa (18). 

16. Osallisten ajoneuvojen törmäyskoh-
ta, joka ilmoitetaan rasteilla, täsmen-
tää alempana esitettävän piirroksen an-
tamaa kuvaa onnettomuudesta 

17. Piirros. Piirroksen avulla selvenne-
tään onnettomuuspaikalla vallitsevia olo-
suhteita. Piirrokseen on merkittävä min. 
kaikki liikennemerkit ja ajoratamaalauk-
set (sulkuviivat) sekä risteyskohtaisten 
nopeusrajoituston alku- ja päätekohtien 
etäisyydet risteyksestä. 

18. Selostus tapahtuman kulusta on tar-
koitettu, kuten ohjois.takin on ilmennyt, 
rasteilla osoitettujen seikkojen täyden-
nykseksi ja lisätiotojen antamiseksi. 

Lomakkeen loppuun tulevat päiväys, ilmoi-
tuksen laatijan ja asianomaisen poliisi-
piirin nimet (leima) sekä poliisirapor-
tin numero, Milloin poliisipiirissä on 
useita vartiopiirejä tai osastoja, jot- 
ka tutkivat näitä asioita, merkitään 
tämä kauttaviivalla, esim. R:ki/Kallio 
tai Hki/rik.pol. 

Lomakkeiden lähettäminon. Poliisiviran-
omaisten on lähetettävä lomakkeet So-
siaaliministeriön sosiaaliseen tutkimus- 
toimistoon ja yksi kopio kustakin sel-
laisesta vahinkoilmoituksesta, joka kos-
kee yleisellä (valtion hoidossa olevalla) 
tiellä sattunutta onnettomuutta, siihen 
tiemestaripiiriin, jonka alueella vahin-
ko on tapahtunut. Koska yleisen tien 
päättymiskohta ei aina ole selvästi ha-
vaittavissa, on kopio tällaisissa epä-
solvissä tapauksissa aina lähetettävä 
tiemestarille, Lomakkeet on lähetettävä 
sekä sosiaaliseen tutkimustoimistoon 
että tiemestarille välittömästi onnetto-
muuden tapanduttua, Niissä tapauksissa, 
joissa loukkaantunut henkilö kuolee 30 
päivän kuluessa onnettomuuden sattumis-
päivästä, mutta alkuperäinen ilmoitus on 
sillä välin jo lähetetty, on asiasta teh-
tävä täydennysilmoitus. 

Lomakkeita saadaan tarpeen mukaan tila-
ta lisää Sosiaalisesta tutkimustoimis-
tosta 



Lite . 

ja 

Helsinki 2.11.1966 

ti:o T-6l7/ 

'7iite: Kulkulaitosten ja yleisten 
tjden ministeriössä 23.6. 
1966 käyty neuvott1u. 

:ia; Tielilkennevahingon i1moitus 
lomalckeen jU)jennksen lähot' 
täminen timestar jUo. 

Sisäasiainmi nisterlMlle 

• 	•_ 

1 	l 

Viitekohdasaa mainitussa neuvottelussa ovat ballitusneu 
voa M. 3atuli ylipolilsipäällikkö F. Jarva ja rakennueneuvos 
V,, Sko8ström todenneet yksimisliaasti, että n.ykyisin käytössä 
olevan tieliikennevahingon ilmoituslomakkeen täydentämiatä on 

pidettävä tarpeellisena. Samassa neuvottelussa sovittiin alus 
tavaati, että vastaisuudessa tultajalin kustakin täytetyst 
lomakkesata lähettämään jäljennba tie- ja vesirakennuahallituk 

alle, 
Tie- ja vesiraksnnushallitukson pyrkimyksenä on aloittaa 

liikenneozinettoinuuksia koskevien atneiatojon keräärninen vuoden 
1967 alusta alkaen. Tässä mielessä tie- ja vesirakennuaballi 
tU8 esittää kunnioittaen, että Sisäasialnministeriö määräiei p0. 

1 jjajviranomajset lähettämään yhden kopion kustakin sellaisesta 
ti.11ikennevahiflkoilmoitukseata, joka koskee ylelaellä t11ia 

sattunutta onnettomuutta 1, sille tiemestiUe jonka piirin 
alueella vahinko on tapahtunut 

Ilmoituslomalckeen täydentäininen on edistynyt niin pit 

kä11e että tällä hetkellä täydennetyt lomalckeet ovat painetta-

vina Sosiaaliministeriön toimesta, SosiaaliminiateritS tule. lä 
tiettämään lomaklceet poliisiviranoinalsille niin että ne voidaan 

ottaa käyttöön vuoden 1967 alusta lukien. Samalla eosiaa1imlnis 
terlö 1ähettäne poliia1viranonaiil1a te.. ja ve.sirak4tulusbal. 

litukaen toivomusten peru;lla Jaadi.'zt c4t muutettujen koh 

tien täyttämisstä. 	
/ 

Pääjohtaja 
t4 Niskala 

TsunnItti.u3aston pä1llkkö 
Rakennusneuvos 

1oksi: 	 V, Sk gatrom 
iaa11mlnlsteriö,Sostutk.muststo,Ku1kulait.ja yltöiden min. 

'i1knneocazto. Taoinn 
1ns 	Ins.oppMarininen. 
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Ins.oppilas Juhani Manninen 

LIIKENNEVAHINKOTILASTOISTA 

Yleistä 

Olemassa olevien liikenneonnettomuustilastojen tuntemus 

pääpiirteittäin on tärkeää liikenneturvallisuustyössä yleensä 

ja uuden tilastoaineiston keräystyössä erikoisesti. Tilasto-

jen kokonaisilmiön tunteminen auttaa syvemmälle yksityis-

kohtiin tunkeutuvan tutkimustyön tekemisessä, ja erityisesti 

se hepottaa toimenpiteiden suuntaamista kulloinkin pahinimik-

51 havaittavien epäkohtien korjaamiseksi. Jotta tvl:n lii-

kenneturvallisuustyöhön osallistuvien henkilöiden olisi hei-

pompi hankkia yleiskäsitys liikenneonnettomuustilastoista, 

seuraavassa esitetään lyhyt yleiskatsaus tehtyyn tilastointi-

työhön, joitakin kommentteja laadituista tilastoista ja, eh-

kä tärkeimpänä, jäljermökset viimeisimmistä tilastoista 

(liitteet 11 ja II). 

Liikenneonnettomuuksien tilastoinnista 

Liikeimeonnettomuuksjjn kohdistuva tilastollinen selvi-

tystyö Suomessa ulottuu ainakin 1930-luvun ensimmäisiin vuo-

sun, jolloin eduskunnan lausuman toivomuksen perusteella pan-

tim alulle 1 selvitystyö autovahingoista ja niiden syistä 

erityisesti alkoholin osuutta silmällä pitäen". Vuoden 1941 

alusta tilasto on ulotettu käsittämään paitsi moottoriajoneu-

vovahinkoja myös muut poliisin tietoon tueet teillä, kaduil-

la ja muilla yleisillä pikoilla sattuneet liikennevahingot. 
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Edellä esitetty koskee sosiaaliministeriin sosiaalisen 

tutkimustoimiston suorittamaa liikennevahinkotilastojen ke-

räystyötä, joka perustuu poliisin sosiaaliselle tutkimustoi-

mistolle lähettämiin vahinkoilmoituslomakkejsjjn. Jotta yleen-

sä olisi mandollista kohtuullisella työmäärällä saada käyttö-

kelpoisla tietoja onnettomuuksista, niiden syistä ja seuraa-

muksista sekä niihin o$allistuneista ihmisistä ja ajoneuvois-

ta, lomakkeiden tiedot lävistetään vuosittain reikäkorteille 

määrätyn tutkimuksen tarkoitusta palvelevan koodin mukaisesti. 

Sosiaalinen tutkimustoimisto on vuosittain julkaissut tutki-

mustensa tuloksia Sosiaalisessa aikakauskirjassa, josta vuo-

den 1965 onnettomuuksia käsittelevien sivujen osalta on oheen 

liitetty jä.ljennökset (liite I/1...7). Vuosien 1961...1964 

tilastoja käsittelevistä Sosiaalisen aikakauskirjan painok-

sista on oheen lisäksi otettu jäljennökset niistä taulukoista, 

joilla on mielenkiintoa tieviranomaisten tutkimusten kannalta 

(liite II/i...iO). Niiden avulla voidaan vertailla tiettyjen 

onnettomuuslukujen kehitystä mainittuna ajanjaksona. 

Sosiaalisen tutkimustoirnis -ton lisäksi omiettomuustilas-

toja kokoavat mm. Talja, vakuutusyhtiöt, joillakin paikkakun-

nilla liikennelautakunnat tai -toimikunnat, eräiden kaupun-

kien liikennesuunnitteluviranomaiset ja tvl:n jotkut piiri- 

konttorit. Vakuutusyhtiöitä lukuunottamatta kaikkien tieto- 

lähteenä ovat olleet poliisin täyttämät vah.inkoilmoitukset. 

Vakuutusyhtiöiden tilastot perustuvat korvausvaatimusten 

yhteydessä laadittaviin asiakirjoihin, ja siksi ne poikkeavat 

jossakin määrin poliisin tietoihin perustuvista tilastoista. 

Sosiaalisen aikakauskirjan lisäksi kerättyjä tilastoja 

julkaistaan mm. sosiaalisen ttttkimustoimiston ja Taljan yh- 
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dessä toimittamassa, vuosittain ilmestyvässä kirjasessa 'Suo-

men tieliikenneonnettomuudet". Talja saattaa tilastojaan jul-

kisuuteen aktiivisesti myös lehdistön välityksellä. Lisäksi 

ainakin vakuutusyhtiöt ja Helsingin kaupunki ovat kertoneet 

tilastoistaan satomalehdistössä. 

Kaikkien tähän mennessä kerättyjen tilastojen heikkoute-

na tvl:n tutkimusten kannalta on ormetttomuuspaikan epätäsmäl-

unen määrittäminen ja toisaalta tie- ja liikenneolosuhteiden 

epätäydellinen selvittäminen. Juuri näiden puutteiden korjaa-

mista on haluttu painottaa nyt alkavissa tvl:n omissa tutki-

muksissa. 

Vuoden 1967 maaliskuussa siirtyy tieliikenneonnettomuuk-

sien tilastointi sosiaaliselta tutkimustoimistolta tilastolli-

sen päätoimiston hoidettavaksi. Tässä yhteydessä tuitaneen 

tarkemmin sopimaan tilastoja käyttämään joutuvien eri laitos-

ten ja järjestöjen kesken niistä järjestelyistä, joihin on ryh-

dyttävä kaikkien osapuolien tutkimustoiminnan järjestämiseksi 

tutkimuksen eri haarojen tarpeita parhaiten palvelevalla ta-

valla. 

Katsaus viime vuosien tilastoihin 

Liitteissä 1 ja II on esitetty otteita sosiaalisen tut-

kimustoimiston julkaisemista tilastoista. Liitteen III tiedot 

on koottu tvh:ssa sosiaalisen tutkimustoimiston aineiston pe-

rusteella. 

Tilastollisella tutkimuksella pyritään, paitsi hankki-

maan kuva vallitsevasta tilanteesta sekä kokonaisuutena että 

yksityiskohdittain, myös etsimään selityksiä havaituille ii-

miöille. Liikenneonnettomuukgjen tilastoinnilla olisikin py- 
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rittävä löytämään ensinnäkin vaarallisimmat, parannusta kipeim-

min kaipaavat tienkohdat ja toiseksi hakemaan syy-yhteyksiä 

eri tyyppisten onnettomuuksien esiintymiselle. 

Sosiaalinen tutkimustoimisto on pyrkinyt onnettomuusti-

lastojensa kerää.misellä, eduskunnan suosituksen mukaisesti, 

selvittämään ensi sijassa alkoholin osallisuutta liikenneva-

hingoissa. Tämä osuus onkin huomattava, sillä esim. v. 1965 

oli kaikista liikennevahingoista 6.3 % ns. alkoholitapauksia 

ja kuolemaan johtaneita onnettomuuksista vastaavasti 16.5 %. 

Sosiaalinen tutkimustoiniisto on myös muilta osin pyrki-

nyt onnettomuuksien syiden selvittämiseen. Tämä selvitystyö 

on perustunut poliisin arvioon onnettomuuden ainoasta tai pää-

asiallisesta aiheuttajasta. Tämän mukaan noin 80 % kaikista 

moottoriajoneuvovahingois -ta aiheutuu, ainakin pääasiallisesti, 

kuljettajan virheistä. Sensijaan esim, tie- ja sääolosuhteet 

on katsottu pääsyyksi vajaassa 5 % kaikista tapauksista. 

Onnettomuus on kuitenkin hyvin harvoin yhden ainoan teki-

jän aiheuttama. Tavallisesti sen synnyttää tilanne, jonka aiheut-

tajana on useita samanaikaisesti vaikuttavia tekijöitä. Näin 

ollen on ns. sivusyiden eli onnettomuuden syntyyn niyötävaikutta-

neiden tekijöiden tarkastelu tarpeellista. Ilmeisesti reikä- 

korttien lävistämisessä eri vuosina esiintyneen epäjohdonmukai-

suuden vuoksi sosiaalisen tutkimustoimis -ton ilmoittamien sivu- 

syiden määrät vaihtelevat tilastollisessa mielessä epäilyttä-

väri paljon. Joka tapauksessa nämäkin luvut antavat arvokkaita 

viitteitä onnettomuuksien syistä. 

Onnettomuuksien syitä esittelevä tilastoaineisto on esi-

tey liitteissä I/6...,7 (taulukko 5, vuosi 1965), II/7...1O 

(taulukot 6, vuodet 1961...1964) ja 111/2 (kuva ja taulukko). 

Tieviranomajeja kiinnostaa näissä tilastoissa ennen kaikkea 

kohta "tie ja sää". Liitteessä 111/2 on esitetty käyrän muo- 
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dossa prosentteina kaikista onnettomuuksista ne tapaukset, jois-

sa tie tai sää on katsottu pääsyyksi (alin käyrä) ja ainakin 

sivusyyksi (ylin käyrä). Keskiininäinen käyrä esittää tien ja 

sään osuutta pääsyynä maalaiskuntien alueella sattuneissa on-

nettomuuksissa. 

Vaikka tilaston luotettavuus sivusyiksi luettavien teki-

jöiden osalta onkin kyseenalainen, on kuitenkin pantava mer-

kille (111/2), että vuosina 1962...1965 keskimäärin 28 % kai-

kista onnettomuuksista on katsottu ainakin osittain johtuneen 

epäedullisista tie- tai sääolosuhteista. Niinikään voidaan ha-

vaita (II/7...1O), että sivusyiksi ilmoitetuista tekijöistä 

tien ja sään osuus on noin 30...50 %. Näinä luvut osoittavat, 

että tie- ja sääolosuhteet ovat sangen usein onnettomuuksissa 

välittömästi havaittavissa olevana myötävaikuttavana tekijänä. 

J.oteltaessa tie- ja sääsyitä ryhmiin nähdään (II/7..1O), 

että "liukas tie" käsittää niistä lähes puolet, kun taas puh- 

taasti sään syyksi on luettu vain noin 1 % näistä tapauksista. 
i/ 

Liukas tie on kuitenkin usemmiten säästä johtuva ilmiö ja siis 

itse asiassa sääsyy. 

Liitteen 111/2 taulukossa on esitetty prosenttilukuina 

onnettomuuksien vakavuusasteen mukaan jaoteltuina ne tapaukset, 

joissa tie- tai sääsuhteet on katsottu onnettomuuden pääsyyksi. 

Havaitaan, että tie- ja sääsuhteet ovat syynä suhteellisesti 

harvemmin henkilövahinkoihin johtaneissa onnettomuuksissa kuin 
e/ 

ajoneuvovauriokolarissa. Tämä johtunee siitä, että huonoissa 

olosuhteissa ajonopeudet yleensä pidetään aihaisina ja muutenkin 

käyttäydytäön varovaisemmin. Talukosta (kuten kuvastakin) näh-

dään myös, että maalaiskunnissa tie ja sää ovat suhteellisesti 

useammin pääsyynä onnettornuuksiin kuin kaupunki- ja kauppala- 

kunnissa. 
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Onnettomuuksien syitä esittävistä tilastonumeroista ei 

pidä tehdä liian pitkälle meneviä johtopäätöksiä, sillä näi-

hin lukuihin on laskettu mukaan vain ne tapaukset, joissa em. 

tekijöillä on havaittu olevan suoranainen syy-yhteys onnetto.-

muuteen. Sen sijaan sellaiset tien ominaisuudet, joilla voisi 

olla välillisesti edistävä vaikutus onnettomuustilanteiden 

syntyyn, vaikkei suoranaista vikaa tai puutetta esiintyisikään, 

eivät näihin lukuihin sisälly. Erilaisin tilastoinatemaattisin 

analyysein näitäkin seikkoja on mandollista selvittää, mutta 

tässä vaiheessa se on ollut ajan, työvoiman ja riittävän tar-

kan perusaineiston puuttuessa mandotonta. Sitäpaitsi sosiaali-

sen tutkimustoimiston reikäkorttijärjestelmä estää tällaisen 

- 

	

	tutkimuksen jo sen takia, että onnettomuuslukuja ei sen mu- 

kaan voida lainkaan eritellä tieosittain. 

Sosiaalinen tutkimustoimisto on tvh:n pyynnöstä koonnut 

reikäkorteilita tiedot onnettomuuksien jakaantunisesta tien-

kohdan mukaan maalaiskunnissa vuosina 1961 ja 1965 (liite 111/1). 

Tilastosta nähdään, että valtaosa onnettomuuksista on sattunut 

suoralla tieosalla. On kuitenkin hyvin vaikeasti selvitettävis-

sä, kuinka suuri osa esim, yksityisen tien liittymässä tai sel-

laiseen liittyneen ajotoimenpiteen takia sattuneista onnetto-

muuksista on kirjattu todella risteysonnettomuuksiksi. Siksi 

tuloksia onkin syytä käsitellä ainoastaan suuntaa antavina. 

Tvh haluaa jo tässä vaiheessa saada täsmällisempiä tie-

toja onnettomuuksien jakaantumisesta erilaisille tienkohdille, 

onnettomuuksien aikana vallinneista sääsuhteista ja tieolosuh-

teista sekä tie- ja sääsyiden jakaantumisesta. Siksi sosiaali-

selta tutkimustoimistolta on pyydetty näistä seikoista tarkem-

paa erittelyä viimeisen viiden vuoden tilastoista sikäli kuin 

se heidän mandollisuuksiensa rajoissa ja reikäkorttien kulu- 



neisuuden huomioon ottaen käy päinsä. Nämä tiedot ovat kui- 

tenkin odotettavissa aikaisintaan vuoden 1967 alkupuolella. 

Tie- ja liikenneolosuhteisiin kohdistuvan tutkimuksen 

luonteesta johtuu, että tvh:n kannalta olisi tärkeää lävistää 

reikäkorteille monia sellaisia tietoja, jotka muiden tutkimus-

ta harjoittavien laitosten kannalta ovat vähemmän tärkeitä. 

Siksi on alustavasti harkittu, että tvh voisi lävistää tulevai-

suudessa keräämänsä yleisiä teitä koskevan onnettomuusaineiston 

omaksi kortistokseen. Tällöin voidaan käyttää sellaista koodia, 

että paras mandollinen perusta tie- ja liikenneolosuhteiden 

vaikutuksen selvittämiselle on olemassa. Perutettavan kortis-

ton laajuus tulisi olemaan noin 20 000 kpl. 

Ljjtteessä III/3...4 on esimerkin vuoksi vertailtu kahta 

aerkittävää onnettomuusryhmää: jalankulkijain päälleajoja ja 

törmäämisiä seisotettuun tai pysäköityyn ajoneuvoon. Vertailul-

la on tiettyä mielenkiintoa, koska ryhmät ovat maalaiskunnis-

sa tapahtuneiden onnettomuuksien osalta jokseenkin saman suu-

ruiset. Niiden onnettomuuslukujen kehityksessä ja varsinkin 

vakavuusasteen mukaisessa jakaantumisessa on huomattavia eroja. 

Tvh:n tutkimuksien kannalta vertailu ei valitettavasti anna 

täydellistä kuvaa, koska pelkästään maalaiskuntia koskevia 

tietoja ei ole kaikilta osilta käytettävissä. Tilastot tör-

määmisistä pysäköityyn tai seisotettuun ajoneuvoon °atajankoh-

taisia nyt, kun levähdys- ja pysäköimisalueita koskevat nor-

mit ovat juuri julkaisuvaiheessa. 
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Liitteet: 

I/1..,7 Sosiaalinen Aikakauskirja n:o 4 - 5/1966, 
Tieliikenn.evahingot vuonna 1965. Jäljenriökset suomen-
kielisistä teksteistä ja taulukoista. 

II/i...io Sosiaalinen Aikakauskirja n:o 5 - 6/1962, n:o 5 - 6/ 
1963, n:o 5 - 6/1964 ja n:o 7 - 8/1965. 
Tieliikennevahingot vuosina 1961.. .1964. 

II/1...2 Taulukot 1. 

Tieliikennevahinkojen luku lääneittäin. 

II/3...6 Taulukot 3. Tieliikennevahinkojen laatu ja 
henkilövanimat. 

II/7...1O Taulukot . Tieliikennevahinkojen jakaantu-
nimen syidensä mukaan. 

111/1 . . .4 Tilastotietoja tieliikenneonnettomuuksista. 

Koottu tvh:ssa sosiaalisen tutkimustoimiston aineis-
ton perusteella. 

111/1 Taulukko mOOttoriajoneuvovahingojsta maalaiskun-
nissa tiekohdan ja onnettomuuden vakavuusasteen mukaan 
eriteltyinä vuosina 1965 ja 1961. 
111/2 Tie ja sää syynä tieliikennevahjnkojhjn vuosina 
1958...1965. Kuva ja taulukko. 
III/3...4 Jalankulkijan päälleajot ja ajot pysäköi-
tyyn tai seisotettuuri ajoneuvoon vuosina 1958...1965. 
2 kuvaa ja taulukko. 



'fieliikennevali ingot v ionna 1965 

Tilastollinen tutkimus 

1. Johdanto 

Sosiaal iministeriön sosiaalisessa tutkimus- 
toimistossa on valmistunut tilastollinen selvi-
tys vuoden 1965 tieliikennevahingoista. Ti-
lastn käittiiä 1)aitsi moottoria:ioneuvovahin- 

Alkoholitapauksiin on luettu ne tapauk-
set, joissa ajoneuvon ohjaajan tai matkusta. 
jan tai vahinkoon osallisen jalankulkijan on 
todettu olleen alkoholin tai muun päihdyttä-
vän aineen vaikutuksen alaisena vahingon 
sattuessa. - 

11. Vahinkojen tapahtumapaikka ja 
tapahtuma-aika 

koja, 	myös 	miut 	poliisin 	titoon 	tulleet, Maassamme sattui vuonna 1965 kaikkiaan 
teillä, 	kadui]la 	ja 	muilla 	yleisillä 	paikoilla 37 217 	poliisiviranomaisten 	tietoon 	tullutta 
sattuneet liikennevahingot. Aineiston kerää- tieliikennevahinkoa. 	Vastaava 	luku vuonna 
minen tapahtuu siten, että poliisiviranomai- 1964 	oli 	31 753, 	joten 	vahingot 	osoittivat 
set täyttävät jokaisesta piirissään sattuneesta 17.2 % n lisäystä. Kaikista vuoden 1965 va- 
vahingosta erityisen lomakkeen ja lähettävät hingoista ilmoitettiin 2 339 eli 6.3 % alkoholi- 
lomakkeet 	kuukausittaiti 	sosiaaliselle 	tutki- tapauksiksi, joten keskimäärin joka kuudes- 
mustoimistolle. 	Tutkimuksen 	ulkopuolelle toista vahinko kuului niihin. Näiden tapaus- 
ovat siis jääneet ne vahinkotapaukset, joista ten luku nousi 6.6 % edellisen vuoden lukui- 
ei ole tehty ilmoitusta poliisille. hin verrattuna. 

Tieliikennevahiakojen jakaantuminen 1 ii. ä- 
Taulukoissa vahingot on jaettu kolmeen ii e i t t ä i n 	sekä 	kaupunkien, 	kauppalain 

pitäryhmään sen mukaan ovatko ne johta- ja maalaiskuntien kesken näkyy taulukosta 1. 
neet 	a) yhden tai useamman osallisen hen- Sen 	mukaan 	kaikista 	liikennevahingoista 
kilön kuolemaan, b) muihin henkilövammoi- 21 605 	eli 	58.1 % 	sattui 	kaupungeissa 	ja 

hin, 	ja 	e) 	vain 	omaisuusvaurioihin. 	Rh- kauppaloissa. 
Vertailu 	vuoden 	1964 	lukuihin 	osoittaa, mään muut henkilövammat on tässä tutki- 

inuksessa 	luettu 	ne 	liikennevahingot, 	jotka että vahingot lisääntyivät Helsingissä 12.1 %, 
ovat johtaneet yhden tai useamman henkilön muissa kaupungeissa ja kauppaloissa 19.1 % 
ijevään tai vaikeaan loukkaantumiseen. Ryh- ja maalaiskunnissa 17.6 %. 
mijän "vain omaisuusvauriot" on luettu ne Kaikista 	vuoden 	1965 	tieliikennevahin- 
liikennevahingot, 	jotka ovat johtaneet joko goista johti 976 yhden tai useamman henki- 
jonkin osallisen ajoneuvon vähäisiin tai tun- lön kuolemaan, 11 245 muihin henkilövammoi- 
taviin 	vaurioihin 	tai 	muihin omaisuusvau- hin ja loput 24 996 pelkkiin omaisuusvaurioi- 
noihin (kuorma, seinä, aita jne.) tai näihin hin. 	Taulukosta 	1 	ilmenee 	tässä suhteessa 
kaikkiin. Milloin samasta vahinkotapauksesta edelleen, että kuolemaan johtaneista vahin- 
on 	aiheutunut 	erilaisia 	vaurioita, 	on 	tässä goista noin 69 %, mutta muista vahingoista 
ryhmittelyssä, kaksinkertaislaskennan välttä- vain noin 41 % sattui maalaiskunnissa, joten 
rniseksi, 	otettu 	huomioon 	vain 	vaikeimmat maaseutuvahingot 	näyttävät 	tuhoisanunilta 
seuraukset. kuin 	kaupunki- 	ja 	kauppalavahingot. 	Toi. 

1. Tieliikennevahnkoin lukumäärä lääneittiiin - Antakt vdglra/ikolyc4or dn.t'ia 

Kaikkiaan vahinkoja 
Otycknr InaUe 

Kaupungit 	Maalais- 	Yhteensä 	Alkoholi- 

MooUorla$oneuvovahinkojft 
Motorfordonaoiyckor 

Kaupungit Maa1ai- Yhteenst Alkoholi- 
Lltfl 	 jakauppalat 	kunnat 	Summa 	tapauksia jakauppaiat kunnat Summa tapauksia 

Städer och 	Lands- 	Luki, 	, 	Aikohol- Städer och Lands- Luku Alkohol- 
köpingar 	kommuner 	Antal 	.0 	 lait köpingar kommuner Antai fali ______________________ 

Uudenmaan - Nylands 8023 2 020 10043 27.0 792 7 938 2 012 9950 26.9 774 
Turun ja Porin - Aho 

och Björneborga 2630 1 968 4598 12.3 303 2 611 1 964 4575 12.4 291 
Ahvenanmaa-Aland 176 179 355 1.0 13 176 178 354 1.0 
Hämeen - Tavastehus - 3 546 1 641 5 187 13.9 312 3 527 1 636 5 163 13.9 311 
Kymen - Kymmene 1 424 1 256 2680 7.2 172 1 416 1 254 2 670 7.2 16 
Mikkelin - St. Michels 664 1 027 1 691 4.5 95 659 1 023 1 682 4.5 
Pohjois-Karjalan 

Norra Karelens 385 912 1 297 3.5 60 380 911 1 291 3.5 
Kuopion - Kuopio 709 810 1 519 4.1 85 701 807 1 508 4.1 8 
Keski-Suomen - 

Mellersta Finlands 684 1113 1 797 4.8 107 681 1 113 1 794 4.8 10 
Vaasan - Vasa 1 272 1 703 2 975 8.0 145 1 266 1 701 2 967 8.0 141 
Oulun - UleAborga 1 297 1 702 2 999 8.1 159 1 295 1 700 2 995 8.1 151 
Lapin - Lapplands 795 1 281 2 076 5.6 96 792 1 281 2 073 5.6 

Yhteensä - Summa 21 605 15 612 37 217 100.0 2 839 21 442 15 580 37 022 100.0 2301 

Siiti - Därav: 
Ilenkilövammoja - 

Penonskador 
kuolemaan joht. - 

med dödlig ntgLng 304 672 976 2.6 158 285 657 942 2.5 151 
muita-andra 5773 5472 11245 30.2 1023 5631 5456 11087 29.9 991 

Vain 	omaisuusvanrioita 
End. egendomsskador1 15528 9 468 24996 67.2 1158 15 526 9 467 24993 67.6 1 15' 



2. Tiehs1cennevahinkojen laatu ja henkilövam,mat - Vägtraflkolyckorna8 art och per5onkador 

Koko maa - Hela landet Henkilöiden luku 
Antal peraoner 

h .'ce 
g . 

! E 
Peraon- 
ekador 

. . . 
- 

.q d a 
död- 

muita 
andra 

. 8 " 2. 
liga 

Yhleenajo - Saenmanstötning ...... 4382 9 0781 294 7691 456 599815991 2244.5 5161 194 7634 9 34 
Auto ja auto 	—Bilochbil 3673 6854 904 5302 144 258514004 16733 197 445 4418 506C 

• traktori 	- • 	* traktor 40 150 28 440 7 114 537 658 7 22 167 19 
• moottorip. - • 	•motorc 265 1041 178 910 115 1538 741 2394 118 361 1358 1 83 

* 	* polkup. 	- 	• 	cykel 
• 	• 	 s 	• 	hästf 

76 720 112 558 119 1168 179 1466 
139 

119 221 
11 

1004 
48 

1344 
hevosajon.-.-- 3 13 5 118 4 46 89 4 61 

• 	* raitiov. 	- * 	$ 	spärv 289 29 - - 1 40 277 318 1 3 90 94 
• 	• juna 	- • 	* 	täg 13 58 15 66 17 44 91 152 20 20 29 61 
* 	* muu ajon. - * 	• annatf 5 15 11 57 13 63 12 88 13 23 49 & 

Moottoripyörä ja moottoripyörä - 
Motorcykel och motoreykel 2 28 9 61 2 83 15 100 3 33 108 144 

Moott;oripyöra ja polkupyörä - 
Motorcykel och cykel 7 116 24 76 6 201 16 223 6 35 244 2& 

Moottorip. ja muu ajoneuvo 
Motorcykel och annat fordon 7 22 56 15 66 7 88 15 13 62 9( 

Polkupyörä ja polkupyörä - Cykel 
- 14 - 4 - 18 - 18 -. - 20 2( 

Polkupyörä ja muu ajoneuvo - 
Cykel och annat fordon 1 5 1 7 7 7 - 14 7 1 6 14 

och 	cykel ....................... 

Muita yhteenajoja - Andra kollis 1 13 4 36 6 25 23 54 6 6 31 41 
Ajo pys4k.t. seisot. ajoneuvoon - Kör- 

nngmotparkerai.uppstäUtfordon 1002 1390 163 1044 25 377 3197 3599 20 51 475 55 
Auto autoon 	—Bil mot bil 908 1156 133 843 11 214 2815 3040 11 32 311 354 

• 	muuhun - * 	• 	annat 41 104 12 78 4 53 178 235 5 9 58 71 
Moottoripyörä - Motorcykel 17 53 12 61 9 . 	80 54 143 9 9 77 9 
Muu ajoneuvo - Annat fordon 36 77 6 62 1 30 150 181 1 1 29 31 
.4jo kiinteään esineeseen - Kclrning 

348 745 105 755 19 463 1 471 1953 21 81 671 77 rnot /o,st förendl 	................. 
Auto—Bil 	...................... 332 712 100 720 16 419 1429 1864 18 71 630 711 
Moottoripyörä - Motoreykel 12 17 3 16 3 36 9 48 3 8 35 4( 
Muu ajoneuvo - Annat fordon 4 16 2 19 - 8 33 .41 - 2 6 
Jaiankullcijan 	pääUeajo 	- 	D4. 

702 
592 

84.5 
682 

176 
132 

985 
848 

333 
302 

2314 
1904 

61 
48 

2 708 
2254 

338 
307 

613 
518 

1 969 
1551 

2 92 
237( 

kös'ning cv /otgängare 	.......... 
Auto—Bil 	..................... 
Moottoripyörä - Mot.orcykel 41 125 32 116 10 294 10 314 10 75 316 401 
Polkupyörä - Cykel .............. 5 23 6 4 - 35 3 38 - 6 32 3 

59 0 - - 9 55 - 64 9 6 51 6E Raitiovaunu - Spärvagn .......... 
Muu ajoneuvo - Annat fordon 5 10 6 17 12 26 - 38 12 8 19 81 
Suistuminen tieLtä, siUalta ym.—Kvr- 

ning av vägen, ned /rdn bro m.m 166 576 244 4300 101 1 679 3506 5286 106 306 2404 2 81 
154 542 230 4115 72 1535 3434 5041 77 267 2275 2611 

1 11 5 90 20 31 56 107 9 30 98 13 
Moottoripyörä - Motorcykel 11 20 8 95 9 109 16 134 20 9 27 5( 

Auto—Bil 	..................... 
Fraktori - Traktor ............... 
Mun ajoneuvo - Annat fordon - 3 1 - - 4 - 4 - - 4 4 

97 173 25 353 27 330 291 648 27 66 342 43 Kumoonajo - KuUkörning ........ 
Auto ym. - Bil m.m............. 50 86 11 250 11 119 267 397 11 25 163 191 
Moottoripyörä - Motorcykel 39 65 8 95 12 173 22 207 12 37 144 191 

8 22 6 8 4 38 2 44 4 4 35 41 
Muu vahinko - Annan olyeka 30 45 19 484 15 84 479 578 15 11 97 12 
Polkupyörä - Cykel ............... 

Yhteensä —Summa 6 727 12 8522 028 15612 971 11 24524996 37217 1 049 2322 135921$ 961 

Siitä alkoholitapaukset - Därav 
alkohoifail 	.................... 498 742 178 921 158 1 023, 1158 2 339 173 239 1187 1 591 

	

saalta on otettava himioon, että maalaiskun- 	Alkoholitapauksiin nähden voidaan todeta, 

	

nissa todennäköisesti suhteellisesti suurempi 	että Helsingissä kuului kaikista siellä sattu- 

	

määrä lieviä vahinkoja on jäänyt tilaston ui- 	neista vahingoista 498 eli 7.4 %, muissa 

	

kopuolellen .kaupungeissa ja kauppaloissa. 	kaupungeissa ja kauppaloissa yhteensä 920 

	

- 	. .. 	. 	. 	. 	eli 6.2 % ja maalaiskunnissa 921 eli 5.9 % 

	

Koko maan tielukennevahingwsta edusti 	•h• 	1 

	

37 022 eli 99.5 % tapauksia, joissa auto tai 	nai lfl apawsiun. 	 - 

	

muu moottoriajoneuvo oli osallisena. Vas- 	III. Vah.inkojen laatu jo seiirauk8et 
taava prosentti) uku oli kaupungeissa ja 

	

kauppaloissa 99.2 ja maalaiskunnissa 99.8. 	Vahinkojen 1 a a t u a koskevat tiedot esite- 

	

Maalaiskunnista ilmoitettiin verraten vähän 	tään taulukossa 2. Sen mukaan oli yli puo- 

	

muita tieliikennevahinkoja. Tämä saanee osal- 	let, 22 445 eli 60.3 %, näistä vahingoista 

	

taan selityksensä siitä, etteivät tällaiset va- 	yhteenajoja liikkeessä olevien ajoneuvojen 

	

hingot joudu maaseudulla poliisin käsiteltä- 	kesken tai niihin rinnastettavia ajoja pako!- 

	

viksi yhtä usein kuin kaupungeissa ja kaup- 	lisen liikenne-esteen takia tilapäisesti pysäy- 

	

paloissa. 	 tettyyn ajoneuvoon. 	 - 



O.ai/i$to md'j, ja ?'aurjojtunejriep aJonuvojen luku - - A ntaict dlakeiga och kadade /ordon 

1 
Koko maa - Hela landet 

Pe1kka 

S11t 	.-- Dära 

- 
nenkilövam- 	omai- 

. 3 	. 
moja 	suua- 

Personskador 
ra 	ts 

0. - Enbart 	Summa . egen- k00 	, 	dome- jema 	mu 
0 

_______ 	 __________ ekador 
dödiiga 	andra 

lienkilöautoja -- Personbilar ............ 8 266115 6702 263115 683 689 10 113 31 080 41 882 14 486125 66 Pakettiautoja --- Paketbi]ar 	.............. 851 1 447 193J 1 129 58 826. 2 736 3620 1 008 2 374 Kuorma-autoja - Lstbilar 	............. 
Linja-autoja - Bus8ar ................. 

1 524 
873 

2 709 
874 

443i 
1361 

4 165 
729 

227 1 7141  6 900 8841 1 538 4 61 
Erikoisautoja - Specialbilar 	............ 38 52 10 64 

61 
3 

5881 
30 

1 963 
131 

2 612 
164 

324 
45 

1 82: 
9 Tuntemattomia autoja ym. - Okända 

bilar 	m.fl............................ 139 156 2 68 1 17 347 385 - 1 Traktoreita - Traktorer ................. 48 222 41 756 49 249 769 1 067 165 393 Moottorikäyttöisiä laitteita - Motordrivna 
anordningar 	.......................... 

Moottoripyöriä - Motonyk1ar 	.......... 
20 

251 
44 

715 
7 

122 
64 

696 
2 

67 
19 

1 246 
114 
471 

135 
1 784 

8 
419 

4s 
1 221 Moottoripolkupyöriä -- Mopeder ........ 180 

117 
877 

1028 
174 
159 

949 
719 

122 
140 

1 508. 
15951 

550 1 2 180 
2023 

495 1 40 Polkupyöriä__Cvklar ................... 
Kelkkoja, käsikärryjä—Kälkar, handkärror 8 17 11 70 15 721 

2881  
191 106 

411 
21 

1 115 
11$ Hevosajoneuvoja 	Hästfordon 

Raitiovaunuja—Spärvagnar 
4 

394 
33 
38 

10 150 8 71 1181 197 17 6 - 11 113 308 432 8 292 ............. 
Junia ym. - Järnvägstäg o. dyl............. 

Yhteensä 	Summa 231 12 73623 
76 25 

596 1 25  116 48 69 123 240 19 135 
9583 3581 1 501 18230 45917 65648 18 *6439 27 

Taulukossa 2 mainittujen ajoneuvojen suh- lievästi 13 592 henkilöä. Surmansa saaneisiin 
teen on huomattava, että moottoripolkupyö. on tällöin luettu myös ne, jotka ovat kuolleet 
rät (mopedit) on siinä yhdistetty moottori- 1-30 päivän kuluessa vahingon sattumisesta. pyöriin, moottoritvökoneet ym. moottorikiiyt- Kuolleiden henkilöiden luku lisääntyi 8.8 ¶ töiset laitteet traktorejhjn. Muiden ajoneuvo- ja Ioukkaantunejden 12.4 % vuodesta 1964. 
jon kohdalla on vielä pantava merkille, että Mouttoriajoneuvovahjnkojen osalle tuli 1 015 myös kä.sikärryt ja kelkat on laskettu ajo- kuollutta ja 15 747 loukkaantunutta. 
neuvoiksi, kuten tieliikenneasetuksessa 	edel- 
lytetään. Ainevaurjojsta on taulukossa 3 esitetty va- 

hingoittuneet ajoneuvot. Tuntuvia vaurioita 
Tavallisimpia 	yhteenajoja 	olivat 	yhteen- kärsi kaikkiaan 18 964 ja vähäisiä vaurioita 

ajot autojen kesken, joita sattui 16 733. Toi- 39 275 ajoneuvoa; näistä oli moottoriajoneu- 
sella sijalla olivat auton ja moottoripyörän voja yhteensä 56 138 eli 21.6 % 	suurempi 
yhteenajot, 2 394. maarä kuin edellisenä vuonna. Tällaisia vau- 

Muiden vahinkoryhmien 	osalta 	viitataan noita aiheutui eniten autojen yhteenajoissa, 
taulukon lukuihin. Alkoholitapausten suhteen voidaan panna 

Osallistuneiden 	ajoneuvojen merkille, että niissä kuoli 173 ja loukkaantui 
kokonaisluku oli selontekovuonna 65 648 eli 1 426 henkilöä; nämä edustivat 16.5 % kai- 
19.6 % suurempi kuin vuonna 1964. Laatunsa kista tieliikennevahingoissa kuolleista ja 9.0 
perusteella nämä ajoneuvot on tarkemmin % 	loukkaantuneista. 	Sitäpaitsi niissä kärsi 
eritelty 	taulukossa 	3, 	josta 	lisäksi 	ilmenee tuntuvia vaurioita 933 ja pienempiä van- 
vaurioiden laatu. noita 1 875 ajoneuvoa eli vastaavasti 4.9 ja 

Siirryttäessä tämän jälkeen tarkastamaan 4.8 % vahingoittuneiden ajoneuvojen koko- 
tielii'kennevahinkojen 	s e u r a ii k s i a, 	voi- naismaarista. 
daan taulukosta 2 henkilövammoihjn nähden Seuraavasta asetelmasta selviää surmansa 
todeta, että vuonna 1965 sai surmansa 1 049 saaneiden ja loukkaantuneiden ja'kaantumj 
henkilöä sekä loukkaantui vaikeasti 2 322 ja nen iän ja sukupuolen mukaan. 

KuoIleIt.a - mdade 	 Lonkkeantnnejf.a - Skadade 
Mlesp. 	Naiap. 	Yhteensä 	Mieap. 
Mani. 	KvinnI. 	Summa 	ManL 

Natap. 	Yhteensä 
KvnnI. 	Summa 

4 20 13 33 180 138 318 
5— 9 41 35 76 520 311 831 

10-14 32 13 45 429 298 727 
15-19 87 32 119 2182 1034 3216 
20-24 74 17 91 1705 625 2330 
25-29 57 7 64 1 133 439 1 572 
30-34 47 13 60 900 355 1 255 
35-39 51 7 58 779 321 1 100 
40-44 52 13 65 639 300 939 
45-49 46 11 57 524 288 812 
50-54 48 12 60 563 308 871 
55-59 52 23 75 474 248 722 
60-.--64 51 18 69 342 202 544 
85— 112 65 177 '379 298 677 
Yhteensä 

Summa 770 279 1049 10749 5165 15914 
% 73.4 26.6 100.0 67.5 32.5 100.0 



Asetelman mukaan oli uhreista kaikkiaan 
2 030 eli 12.0 % 15 vuotta nuorempia ja 
1 467 eli 8.7 % vähintään 60-vuotiaita. Kuol-
leista oli lapsia 154, joista 92 oli jalankulki-
joita (näistä 36 i vielä ollut täyttänyt 6 
vuotta). Surmansa saaneiden ja loukkaantu-
neiden lasten luku lisääntyi melloisesti vuo-
desta 1964. 

Taulukosta 4 nähdään, että kaikista k uI 
leista ja loukkaantuneista oli 32.9 % auton 
matkustajia, 16.6 % jalankulkijoita, 22.8 
auton kuljettajia, 9.8 % polkupyöräilijöiti$. 
5.9 % moottoripyörän ajajia, 8.7 % mopoi-
lijoita, 1.3 % moottoripyörän matkustaju, 
0.5 % kelkalla ym. kulkijoit.a ja pienemmiit 
määrät muita. 

4. Tie iikenn8vahingoi8ea 8urmunsa 8aafleiden ja loukkaantuneiden henkilöider luku - Antalet vid vaj- 
trafikolyckor dödade och 8kadade per8oner 

Vaikeast! I,Iev5tI 
KoUeIta loukkaan- Ioukkaantunet& Kaikkiaan 
Dödade tneita Lindrlgt inaUna 

SvLrt skadade akadada 

Mte.p. Naisp. Mieap. Naiep. Mieap. Nalap. Mleap. Nalap. Yht. 
Mgnl. KvInn1. ManI. KvInnl. Mani. Kvinnl. 1  Mani. XvInnI. S:a 

Autot: - Bilar: 
Kuljettajia - Förare ................... 
Matkustajia - Passagerare .............. 

Traktorit yms.: 	Traktorer o.a.dyl.: 
Kuljettajia - Förare ................... 
Matkustajia - Passagerare .............. 

Moottoripyörät: - Motoreykiar: 
Ajajia - Motoreykiister ................ 
Matkustajia - Passagerare .............. 

Mopoilijoita -- Mopedister ................ 
Polkupyörailijöita - Cyklister ............. 
Kelkalla ym. kulkijoita Mecl kälke o.a. 

iikande ............................... 
llevosajoneuvolla kulkijoita - Med häat- 

fordon körande ........................ 
Muulla ajoneuvolla kulkijoita - Med annat 

fordon körande ........................ 
Jalankulkijoita - Fotgangar.............. 

Yhteensä - Summa 

Siitä: - Därav: 
Helsinki - Helsingfors ................... 
Muut kaupungit - Övriga städor .......... 
Kauppalat .- Köpingar ................... 
Maalaiskunnat - Landskommuner ........ 

174 9 359 30 2938 351 
94 66 269 232 2417 2503 

25 - 21 -- 56 1 
8 2 7 - 10 3 

46 - 197 1 750 11, 
6 - 27 10 129 53$ 

112 7 257 17 1022 60 
102 37 166 93 718 554 

11 14 25 26 

6 - 9 - 38 6 

1 21 - 19 24 
192 147 326 274 976 902 
7701 279 1651 671 9098 4494 

49 	30 
	

101 
	

82 1 259 
	

734 
121 	52 

	
311 
	

145 2 452 1 256 
561 	17 

	
10( 
	

43 
	

593 
	

277 
5441 180 1121 

	
401 4 794 2 227 

	

3 471 
	

390 3 861 
2 780 2 801 5581 

	

102 
	

1 
	

103 

	

25 
	

5 

	

993 
	

12 1 005 

	

162 
	

63 
	

22' 

	

1 391 
	

84 1 47 

	

986 
	

684 1 670 

	

41 
	

50 
	

9$ 

53$ 	6$ 

21j 	25 	4' 
1494 1323 281' 

11519, 5444 169li 

	

1 416 	846 2 2t! 
2 891 1 453 4344 
749 337 1 Q; 

6463, 2808 9271 

5$ 	10 

IV. Vahinkojen syyt 

Syitä koskevien laskelmien tulokset on 
koottu taulukkoon 5 siten, että siinä esite-
tään vahinkojen jakaantuminen ainoan tai 
p ä ä s y y n perusteella eri liikenneyksik-
köjen ym. osalle. Viimeisessä sarakkeessa mai-
nitaan lisäksi ne tapaukset, joissa samat sei-
kat on luettu sivusyiksi. 

Kuten taulukosta havaitaan, olivat enim-
mät vahingot, 84.5 %, ainakin pääasiallisesti 
moottoriajoneuvojen aiheuttamia, kun taas 
polkupyörät aiheuttivat vastaavasti 3.4 %, 
muut ajoneuvot 1.6 %, jalankulkijat 4.9 %, 
tie- ja sääsuhteet 4.2 % sekä muut seikat 
1.4 % vahinkojen koko luvusta. Henkilövam-
moihin johtaneet vahingot poikkesivat tässä 
suhteessa huomattavasti niistä tapauksista, 
joiden seurauksena oli pelkkiä omaisuusvait- 

noita. Niinpä edellisistä vahingoista tuli 
vain 72.2 %, mutta jälkimmäisistä 90.5 % 
moottoriajoneuvojen osalle; polkupyörion vas-
taavat osuudet olivat sen sijaan 8.9 ja 
0.7 % sekä jalankulkijain 14.4 ja 0.3 %. 

Suurimman ryhmän niin moottoriajonen-
vojeri kuin muidenkin ajoneuvojen aiheutt a-
mista vahingoista muodostivat kuljettajan 
v i r h e i s t ä johtuneet vahingot. Näitä ol 
pääsyyn mukaan laskettuna yhteensä 29 959 
eli 80.5 % vahinkojen kokonaismäärästä. Edel-
lisessä asetelmassa on eritelty ne virheet 
jotka on katsottu vahinkojen pääsyiksi (a 
tai sivusyiksi (b). 

Tavallisin virhe kuljettajan taholla oli 
väärä tai varoniaton risteysajo, joka oli pää. 
syynä kaikkiaan 10 080 vahinkoon. Muiden 
virheiden osalta viitataan asetelman lukuihin. 



429 
10 

318 
72 
13 

2 
8 

143 
2 

119 
17 

0 

114 

9 
17 
3 

16 

12 

' 	30 

255 	1 .51/3 71 1 	
1 .529 1 J:1 

196 	1 210 
50 	285 

47 
23 

1453 
358 

640 
10 

9 	8 1 18 4:? 
23 	- 326 
12 	146 

1213 
474 

1,562 86( 

10 	163 706 
632 
879 

4836 
33k6 

1 	17 
2 	66 

33 
444 

51 
.512 

44 
1: 

976 lii 24 24996137217 22942 

6691 21987 2910! 
169 472 1 	651 

5833 20 128'26 279 
470 1 031 	1 573 
204 345 	562 

2 3 	7 
13 8 	29 

1571 629 	2343 
16 8 	26 

1345 562 1  2026 
182 52 1 	251 
27 7j 39 

	

978 	179 

	

1 	3 

	

86 	136 

	

80 	38 

	

lil 	2 

	

710 	473 

	

5 	3 

	

9 l 	4 

1 271 

1115-
135 1 

16 
i599 

8, 
539 lr_ 

11 

1 	. 

1:-' 

» 
1; 04 

196 
94 
Ii 
5:1 

.1/ 

5. Tieti-ike-nne7'ahinkojeo iakrJatunzvnen. syiderorä muka-ao --- 1'ägtrafikolyckorna. fördelninq e/ter orsa4 
Ainoatalpaögyy—andlerhu,udorcak 

Koko maa - Hela landet 

H C 
Muut 	- 
kati- 	katip- 

Maa- 
1 	koe- 

Henkilö- 	Vain 
vammoja 	omat- 

sinki pungit 	palat kunnat 

	

ti- 	 cv PFMI• 	van- 	Yh- Hei- Oy. 	Kopio- Lands- ---------_ 	noita 	teenä' orv Slfl 
lore riga 	gar kom- kuo- 	Eubart lema etgdar monen muita 	egen- 

ddd- 	andra 	dwns- 
ligai 	ekadari 

Auto, 	traktort it?o. -- 	 fil, ira/tor 	O.l5.d/l........5 62.5110 4741 1 512 11490 
Ajoneuvon vajavuus - Bristfällighet i fordonet. 54 14 26 425 
Kuljettaja: 	virhe 	- Föraren: 	fel ....... F 5 214' 9 738 -  1 342 	9 985 

• 	juopumus— 	 onvkterhet 3251 496 112 640 
• 	muu 	- 	» 	annat 251 841 29 424 

Matkustaja: juopumus --- Passagerare: onvkterhvt 21 1 - 4 » 	muu 	--- 	 » 	annat 51 9 3 12 
MootLoripyörä, moped ---- Motoreykel, mopeel 	.. .. 237 861 162 1 083 
Ajoneuvon vajavuus - Britfällihet 1 fordonet 21 91 1 14 
Kuljettaja: 	virhe 	--- Föraren: 	fel ........ 2001 762 140 924 » 	juopumus 	* 	ortvkterht 311 83 1  17 1 120 

muu 	- 	» 	arinat 	- 	. . 
Matkmicl-.aia- ummonhmmus --. Pa 	orn.-p- 

4 71 
--, 

4 - 24 

» 	uui 	- 	annat - . . .i_I __! 1 
Polkupyörä - 	Gykel 	.......................... 77 .546 111 
Ajonenvon vajavuus - Bristfälligliet i fordonet - 

601 87 1 juopumus - 	* 	onykterhet 15 1 63 23 1 
Kuljettaja: 	virhe 	-- Föraren: 	fel ......... 

muu 	- 	* 	annat - . . - 
Muu a-oneuixj -- Annat /ordon 	................ 

2 
2141 

4 
19.91 

1 
75 1 

Ajoneuvoit vajavuus - Bristfällighet i fordonet, 2 11 
Kuljettaja: 	virhe 	--- Föraren: 	fel ........ 210 1  1841 	9 

5 	jUopTmmus - 	5 	onvkterhet 1 	1 51 
» 	mun 	* 	annat - - - . 1 9' 	3 

Matkustaja: juopumus— Passagerare: onvkterhet1 - -- 
» 	muu 	- 	annat .. - 11 

Jalankulktya - 	Fotyänare 	.................... 450 521 	119 
324 422 	95 Virhe 	- 	Fel 	.................................. 

Juopuinus - 	Onykterhet 	..................... 124 94 	23 Muu 	Annat 	............................... 2 5 	1 
Tee ja sää -- Vög och väderlek 	................. 112 229 	- 87 
Liukas 	tie --- Ilal 	väg 	........................ 41 96 	44 
Muut tiesuhteet - Andra väförhkllanden 68 121 	41 
Säsmiliteet -- Vät1erleksförhllanclen 	........... 3j 121 	2 
Muut syyt - Andra orsaker 	................... 

Yhteensä - 	Summa 1 
l2 

6 727112 
221 	20 

852f 2 026 

.537 

491 
34 

9 
171 

5 
138 

6 
24 

739 
612 
117 

10 
.7 134 

451 
649 

34 
458 

t 612 

Lisäksi mainittiin usein ainakin sivusviksi 
kuijettajan tottumattomuus, hätääntyminen 
ja väsyrnys. Ajoneuvojen osalla mainittiin 
mm. jarrujen ja ohjauslaitteiden epiikunto 
sekä renkaan puhkeaminen. 

.Jalankulkijat syyllistyivät etupäässä va-
romattomaan liikkumiseen ajoradalla (esim. 
ylittäessään sen vinosti, tullessaan seisovan 
a.joneuvon edestä tai takaa taikka juostessaan 
ajoradalle), mikä oli pääsyynä 1426 vahin-
koon. Tie- ja säiisuhteista, jotka olivat useim-
miten vain myötävaikuttavina tekijöinä, oli 
ensi sijalla tien liukkaus (merkitty pääsyyksi 
632 vahinkoon), sitten mutka, tien 'kapeus, 
kuopat, heikko tienreuna jne. 

Mitä alkoholitapauksiin tulee, on 
alkoholin vaikutus taulukossa 5 säännölli-
sest-i katsottu päiiyyksi ja vain niissä ta-
pauksissa, joissa kaksi osallista on yhtaikaa 
ollut humalassa, toisen juopumus luettu si-
vusyyksi. .Luopuneita pääsyyllisiä oli täten 
1 540 autonkuljettajaa, 33 traktorinkuljetta-
jaa, 60 moott-oripyöräilijöä, 191 mopoilijaa, 
135 polkupyöröilijää, 14 hevosniiestä, 1 muun 
;ioneuVon kuljettaja, 358 jalankulkijaa sekä  

7 moottoriajoneuvon matkustajaa, siis yh 
leensä 2 339, vastaten alkoliolitapausten kok 
lukua. Kysymyksessä olevista autonkuljetia-
jista voidaan erikseen mainita, että heist 
suurin osa, 1 302, oli henkilöautojen kuljetia--
jia, kun taas 118 oli kuorma-, 107 paketti- ja 
13 muiden autojen kuljettajia. Juopuneot 
henkilöautojen kuljettajat lisääntyivät enitefl 
edelliseen vuoteen verraten. 

Ilmoitusten mukaan oli kuudessa vahinko 
tapauksessa autonkuljettaja muun huu.ma us-
aineen kuin alkoholin vaikutuksen alaisena - 

Kun alkoholinkiiytön seurausten mitta- 
puuksi otetaan niiden henkilöiden luku, jotka 
ovat erilaisissa alkoholitapauksissa kuolleet 
tai loukkaantuneet, tullaan taulukon 6 osoit-
tamiin tuloksiin. 

Siitä nähdään, että humalaisten auton- ja 
traktorinkuljettajain aiheuttamien vahinko-
jen uhreista oli 376 itse -kuljettajia, multa 
439 moottoriajoneuvojen matkustajia ja 8% 
muita. Sen sijaan vahinkojen seuraukset 
niissä tapauksissa, joissa joku muu osallineit 
oli piiihtynee.nä, koskivat enimmäkseen asian-
oinaisia itseään, juopuneiden inoottoripyöriii-
lijäin kohdalla kuitenkin melko usein mys 
muita. 



r/Lj#- 	L 

Aute tai Mottorip. Potku- 	Muu 
trakt.orl tai mopedi pyörS 	ajoneuvo YhteeneS 

a — ainoa tai pUayy - 
enda eller huvudorak BII elier Motoroikel Cykel 	Annat Summa 

b 	ilvusyy - blorak trsktor ei. moped tordon 
s 	b $ 	b $ 	b 	$ 	b $ 	b 

Ylitti zallitun ajonopeuden - över- 
skred 	tillftten 	körhastighet 	.... 1 100 	636 44 	29 - 	- 	2 	1 1 146 	6f 

Ajoi suojatietä kulkeneen päälle - 
Körde 	p 	person 	p5. 	skyddsväg 248 	62 53 	7 7 	1 	1 	1 309 	71 

Ajoi 	liian 	lähellä 	toista 	ajoneuvoa 
V,.,..1 	 t 	fn.4nv. ° 	4R 	P157 147 	39 16 	5 	44 	3 2 855 	604 

Ajoi 	liian 	kaukana 	tien 	oikeasta 
reunasta - Körde för lAngt fr&n 
vagena 	högerkant 	.............. 950 413 66 34 40 32 17 5 1073 484 

Ajoi 	ajoradan 	väärällä 	puoliskolla 
—Körde 	$ 	fel 	halva 	av 	kör- 
banan 	......................... 1 594 489 178 50 133 46 13 5 1 918 590 

Ohitti 	tai 	kohtasi 	virheellisesti 	tai 
varomattomaati - Körde om ei- 
ler 	mötte 	felaktigt 	eller 	v&rds- 
löst 	........................... 3505 1897 275 167 58 40 207 9 4045 2113 

Muu virheellinen kaista-ajo - An- 
nat 	fel vid 	filkörning 	.......... 758 212 30 17 31 15 5 - 824 244 

Ajoi 	risteyksessä 	virheellisesti 	tai 
varomattomasti 	- 	Körde 	felak- 
tigt 	eller 	v&rdslöst 	vid 	korsning 8 934 2 309 741 248 330 130 75 16 10080 2 703 

Merkinanto 	puuttui 	tai 	oli 	epä- 
selvä 	- 	Bristande 	eller 	otydlig 
teckengivning 	.................. 286 95 147 33 217 65 10 2 660 195 

Ei 	noudattanut 	tasoristeyksen 	va- 
roitusmerkkejä 	- 	Ej 	iakttagit 
varningateoken 	vid 	nivftkorsning 167 6 22 1 12 1 1 1 202 9 

Pysähtyi 	tai 	jarrutti 	varo?natto- 
inasti 	- 	Stannade 	efler 	brom- 
sade vrdslöst 	.................. 1 214 666 36 14 5 1 13 1 1 268 682 

Peruutti 	varomattomasti 	- 	l3ac- 
kade 	vrdslöst 	................. 1 444 121 1 - - - 57 1 502 121 

Kääntyi varornattomasti 	- Vände 
vrdstöst 	...................... 528 156 59 64 105 113 30 2 722 335 

Ajoi vksityisalueelta varomattornasti 
- 	Körde 	vrdlöst 	frftn 	privat 
omrftde 	....................... 471 35 124 16 99 12 - 23 5 717 68 

Lähti 	liikkeelle 	varomattomasti 	- 
Startade 	v&rdslöst 	.............. 344 39 22 3 7 - 21 1 394 43 

Jätti 	ajoneuvon 	ajoradalle 	varo- 
mattomasti - Lämnade fordonet 
p 	körbanan vrdslöst 	.......... 258 46 5 3 1 3 4 - 268 52 

Muu 	- 	Annat 	................... 1 830 912 76 140 54 75 16 1 1976 1 128 
Yhteensä - Summa 26 279 8 651 2026 865 1 115 539 539 53 29959 10 108 

6. Erilaisissa alkoholitapauksissa sv'rmanea saaneet ja loukkaantuneet henkilöt - Vid olika 
slag av alkoholi ali dödade och 8kad.ade personer 

PU.yyn* juopunut 
Ruvudorcak beruead 

Kuollelte (k) tai loukkaantuneita (1) - Dödade (d) eller skadade (e) 

moottorlajoneuvon- 	 muulla 

	

polku- 	ajoneuvolla j 	 yhteend mofordons- - 	pyöMiil- 	kulkijoita 

	

jöIt4 	med 	 kulkijoita summa kuljettajia 	matkuatajia 1 	oyklister 	fordou 	1 fotg&ngare 
förare 	1 paesagerare 	 köraude 

k 	Ik 	 k 	i 	TTi 	k 
di 	$ 	Idi 	dl. 	ali 	al 	cia 1 

auton tai traktorin kuljettaja 	- 
44 332 29 410 	5 	20 - 2 	7 	49 85 bil- der traktorförare 	......... 

auton tai traktorin matkustaja - 
bit- eller traktorpassagerare .. 2 1 2 	. - 	 -. 2 

moottoripyöräilijä - motorcyklist 3 43 - 8 	-- 	3 - - 	 4 3 
moottoripyörän matkustaja - 

passagerare p 	motorcykel 	... - - --- -- 	 --. 	 -- - - -- 
14 135 

7 
- 2 	-- 	2 

17 	80 2 
-- - 	- 	7 

1 
14 
18 

mopoilija —mopedist .............. 
1 -- - - polkupyöräilijä - eyklist .......... 

muun ajoneuvon kuljettaja 
förareavannatfordon 	......... -- 1 -.- - 	-- 	 ---- --- 4 	--- 	1 

muun ajoneuvon matkustaja - 
passaerareiannatfordon 	.... 

jala.nkulkija - fotgängare 	....... 
- 
- 

-- 
13 

---- --- 	--- 	— I 8 	-- 	1 - - - 51 	288 - 51 
Yhteensä - Summa 64 532 21 432 	22 	106 1 	- 

1 
6 	58 	350 178 

Siitä naisia - Pärav kvinnor -• lt 7 166 	3 	16 i 	 51 18 

813 

3 
58 

146 
90 

6 

310 
1 426 

252 
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7. Tietiikennevahngot vuo8iia 1955-1965 - Vägtrajikolyckor 4rn 1955-1965 
Tielflkennev&hlngot - Vägt.zaflkolyckor __________ Moottorisjoneuvovahingot - Motodonsoyckor 

Vahinkoja Alkoholi- 
JlenkIlÖ- 
vamma- Kuolleita Loukkaan. 

tiineita Vahinkoja 
Benkilö. 
vamma- Kuollelta Loukkaa 

tunelta° kaikkiaan tapaukela 
Alkohol- Olyckor Dödade s' 	ale kaikkiaan tapaukala 

OlYekOr 
DM,4e & e Olyckor 

Inallea fafl J medpereon- 
_________ __________ 

henkilöltÄ - penoner 
Olyckor 
Inalles henkilöltÄ - penoner 

1955 18066 1069 5391 498 6185 17492 4880 440 5691 
1956. 18613 1054 5732 556 6737 18047 5307 498 6333 
1957. 18360 1016 5972 559 7136 17889 5546 502 6715 
1958.. 17220 998 6185 548 7837 16754 5743 510 6869 
1959.. 18690 1189 6903 649 8138 18266 6512 594 7747 
io.. 22025 1267 8054 765 9716 21619 7673 735 9339 
1961.. 25085 1565 9383 786 11256 24765 9076 754 10953 
1962.. 28500 1813 9964 810 12175 28209 9680 775 11892 
1963.. 29270 1916 10265 913 12498 29047 10044 882 12300 
1964.. 31753 2194 11160 964 14163 31502 10916 928 13934 
1965.. 37217 2339 12221 1049 15914 37022 12029 1015 15747 

1 miljoonaa aaukasta kohti - Per 1 miljon Invänare 
1955.. 4266 252 1273 118 1460 4130 1152 104 1344 
1956.. 4323 246 1339 130 1573 4215 1239 116 1479 
1957.. 4946 235 1381 129 1650 4137 1283 116 1553 
1958.. 3950 229 1419 126 1683 3843 1317 117 1576 
1959.. 4253 271 1571 148 1862 4156 1482 135 1763 
1960.. 4972 286 1818 173 2193 4880 1732 166 2108 
1961.. 5616 348 2101 176 2520 6544 2032 169 2452 
1962.. 6326 402 2212 180 2703 6262 2149 172 2640 
1963.. 6444 422 2260 201 2752 6395 2211 194 2708 
1964,. 6933 479 2437 211 3092 6878 2383 203 3042 
1965.. 8070 507 2650 227 3451 8027 2608 220 3414 

10 000 moottorlajoneuvoa kohti - Per 10 000 motorfordon 
1955.. 980 58 292 27 336 949 265 24 300 
1956.. 842 48 261 25 306 821 241 23 288 
1957.. 717 40 233 22 279 699 217 20 262 
1958.. 615 36 221 20 262 598 205 18 245 
1959.. 612 39 226 21 267 598 213 19 254 
1960.. 645 37 236 22 284 633 225 22 273 
1961.. 648 40 242 20 291 640 235 19 283 
1962.. 655 42 229 19 280 648 222 18 273 
1963., 613 40 215 19 262 608 210 18 257 
1964.. 588 41 207 18 262 583 202 17 258 
1965.. 618 39 203 17 264 615 200 17 261 

100 milj, moottorlajoneuvokllometrlÄ kohU - Per 100 milj. motorfordonaki)ometer 
1955.. 639 38 191 18 219 618 172 16 201 
1956.. 627 36 194 19 228 611 180 .17 215 
1957.. 626 85 204 19 243 610 189 17 229 
1958.. 509 30 183 16 217 496 170 15 203 
1959.. 479 30 177 ' 	17 209 468 16? 15 199 
1960.. 522 30 191 18 230 512 182 17 221 
1961.. 500 31 187 16 224 493 181 15 218 
1962.. 511 33 179 15 218 506 174 14 213 
1963.. 458 30 161 14 196 455 157 14 193 
1964.. 429 30 151 13 191 425 147 13 188 
1965.j .26 27 140 12 182 423 138 12 180 

17. Yhteenveto 

Esillä oleva tilastollinen tutkimus maas-
samme vuonna 1965 sattuneista tieliikenne-
vahingoista ja niiden syistä osoittaa, että 
vahinkojen luku ja samalla myös loukkaan-
tuneiden henkilöiden luku nousi suurem-
maksi kuin edellisenä vuonna. Todetut alko-
holitapaukset, jotka ovat yleensä olleet tu-
hoisampia kuin muut vahingot, lisääntyivät 
niinikään. 

Jotta olojen viimeaikaista kehitystä voitai-
siin tarkastella pitemmältä ajanjaksolta, on 
taulukkoon 7 koottu tärkeimmät tiedot tie- 
1 iikennevah ingoista ja näiden joukossa erik- 

seen moottoriajoneuvovahingoista vuodesta 
1955 lähtien. Vahinkotiheyden selvittämi-
seksi on siihen laskettu kolmenlaiset suhde-
luvut vertaamalla kunkin vuoden vahinkolu-
kuja 1) maassa asuvan väestön keskimääriin, 
2) rekisteröityjen moottoriajoneuvojen kes-
kimiiäriin ja 3) arvioituihin moottoriajoneu-
vokilometrimijärjjn, 1 

1 Vuonna 1965 oli tilastossa käytetty keskiväki-
luku 4 612 000, rekisteröityjen moottoriajoneuvo-
jen keskimäärä, otettaessa huomioon vain autot 
ja moottoripyörät, 602 218 sekä moottoriajoneuvo-
jen ajokilometrimäärä, joka nojautuu tie- ja vesi-
rakennushallituksessa suoritettuun epävannaan ar-
vioon, 8 744 milj, km. Kilometrimäärässä ovat myös 
niopedit mukana. 



/, 1'3.1 
1. TieUskennevahnkojen luku W,äneittän - Antatet vägtra!ikoiyckor iänRvis 

Kalkkt&an viliinkoji 
Olyckor maila. 

Laani 	 Maaiala-1 	Alko. 
1 	 Ksu- 	KaUI) 	kunnat 	Yh- 	boli- 

0 

Mottorlajonenvovahlnkoja 
Motorordonaolyekor 

Kau- 	K&U9. 
Maalala- 
kunnat Yh- 

Alko. 
holi- 

pungit 	palat 	Landa- 	tfl palat Land.. teen tapauk- 
StLder 	RUPIO 	kom- 	bumma 

Alko- mune? 
Städer 	E5pht  

ar kom- Summa, Alko. 
hoifail ____________________________________________ 	 ________ 

muner ________ hoifail 

Uudenmaan--Nylands 	.............5515 	144 	1277 6936 425 5427 143 1267 6837 411 
Turun ja Porin -- Abo o. JIjörneborga 	2081 	113 	1 461 3655 233 2 034 113 1 459 3606 225 
Ahvenanmaa --- Aland 	..............40 	-- 	113 153 5 40 - 112 152 5 
H*meen - Tavastehus ..............2 lii 	286 	1 200 3597 216 2082 276 1192 3550 211 

	

Xrmen - Kymmene ................660 	503 	863 
ikkelin - S:t Mieheis 	 361 	60 	630 .............. 

'2 026 
1 051 

144 
73 

648 
351 

495 
57 

861 
624 

2 004 
1 032 

139 
68 

Pohjois-Karjalan - Norra Karelena . - 	230 	40 	517 787 43 227 39 515 781 41 
991 52 444 74 461 979 50 Kuopion - Kuopio 	................. 451 	76 	464 

Keski-Suomen - Mellenta Finlands 	360 	90 	714 1164 (12 354 89 702 1 145 59 
Vaasan - Vasa ..................... 614 	- 	1147 1 761 94 609 •- 1137 1 746 92 
Oulun - UIeborgs 	.................783 	- 	1 058 1 841 125 772 - 1 046 1 818 123 
Lapin - Lappianda ................j 	485 	23 	635 1123 83 458 23 634 1115 81 

Yhteensa - Sumana13 671 	1 335 10 079 25085 1 565 1844$ 1 301 10010 24715 1 505 

Siitä: 	Därav: 
Henkilövaminoja - Med personskador( 

kuolemaan johtan. -- dödlig utgng 	184 	47 	519 750 106 172 45 501 718 102 
muita—andra 	...................4201 	6201 	3812 8633 775 3997 597 3764 8358 730 

Pelkkia 	ornaisuusvaurioita 	Med 
enbart egendomsskador 	.......... 1 	28(1 	668 j 	5748 15 702 674 ¶127? 667 5745 15689 673 

v /2 
1. Tiehikennevahinkojen luku i&ineittäin - Antalet vägtrafikoiyckor länsvis 

Kaikkiaan vahinkoja 
Olyckor inalles 

Lan1 MaalaIsJ Alko- 

Lan 	 KaU Kaup- kunnat 1 	Yh- holi- 
pungit palat Lands- 1 teensä tapaul 
.ttäder 1 	kom- Summa1 ala 

gar muner Alko- 
Ihoifal 

Moottortajoneuvovahlnkoja 
Motor(ordon.olyckor 

MaaIals-1 Alko. 
Kau- Kaup- kunnat Yh- holi. 

pungit palat Lantia- teensä tapauk- 
la Steder Kipin-  kom- Summa gar 

1 
inuner Alko- 

hoifali 

Uudenniaan - Nvlands 	------------ - 6405 188 1 434 	8027 518 6313 184 1 431 7928 507 
Turun ja Porin --- Abo o. Björncborgs 1  2157 124 1623 	3904 270 2123 124 1618 3867 264 
Ahvenanmaa 	Alarid 	.............. 77 -- 91 	168 9 77 . 91 168 9 
1 1imeen - Tavastehus 	.............. 2 367 322 1 256 	3 945 268 2 341 306 1 248 3 895 259 
Kymen - Kymmene --------------- - 708 535 937 	2 180 169 704 522 934 2 160 168 
Mikkelin - S:t Mirhels 	-------------- 467 789 	1 256 73 459 - 72 1 241 73 
Pohjois-Karjalan - Norra Karelens 224 38 585 1 	847 41 222 37 381 840 39 
Kuopion - Kuopio 	................. 552 -- -5 1 	1137 57 543 .- 382 1 125 54 
Keski-Suomen - Mdllersta Finlands - - 421 52 991 	1 397 73 414 50 919 1 383 70 
Vaasan -- 	Vasa -------------------- 753 . 1 377 	9 130 115 748 - 1373 2121 114 
Oulun -- Uleähorgs 	................. 921 - 1 1 2(31 	2 181 137 909 1 249 2 158 134 
Lapin - Lapplands 	................. 

Yhteensä— Surnmall5 
503 
555 

	

51 	774 	1 328 

	

1 310 	11 635 28  500 
83 

1 813 
500 

15355 
31 

1 274 
772 

11 580 
1 323 

28 209 
79 

1 770 

Siitä: 	Därav: 
1 lenkilövam moja - Mcd persor*skailor 

kuolemaan johtan. -•- dödlig utgän 180 42 553 	777 126 166 39 53? 742 116 
muita 	andra 	.................. .144(1 614! 4 133 	9187 857 4258 582 4098 8938 825 

Pelkk6 	ornaisuusvaurili 1 	 l 	1 
enbart 	i.mndwusk:tIr 	.......... 1 	U15 1 6 	I7 	Ik 	1 30 1(1 931 653 6945118529 829 



v i: 
1. Tseiiikennevohinkojen tsk, Uislneitti4in - Antae vägtrfikolyckor  länssea 

KaIkklan ,ahlnkoja 
Olyckor Inalle. 

Lkani 	 Malala- 	j 	Alko- 
Kau- 	Kiop- 	kunnat 	Yh- 	holi- 

Moottorsjoneuvovahinkos 
Motorfordon.olyckor 

Km- Kip- Maalala-' 
kunnat 	Yh- 

Alko- 
holi- 

pungit 	patat 	Land- 	teensä 	tSPaUk-  pungit palat Land- 	te.fl8ä tapsuk- 
St.der 	 kom- 	Summa St4der 1 KÖp10 kom- 	Summa gar 	muner 	Alko- 

hols1l 
ga: 

1 
muner Alko- 

holtali 

	

Uudenmaan - Nyland .............6 168 	494 1 329 7991 	578 6 112 	492 

	

Turun ja Porin - Aho o. Björneborgs 2 206 	130 1 702 4038 	294 2 179 	129 

	

Ahvenanmaa - Aland ..............92 	- 	125 	217 	14 	91 	-- 

	

Hämeen -- Tavastehus ..............2 519 	292 1 418 4229 	290 2 489 	289 

	

Kynen - Kymmene ................668 	506 	908 2 082 	154 	665 	501 

	

Mikkelin - S:t Michels ..............489 	- -. 	810 1 299 	77 	484 	- 
Pohjois-Kasjalan - Norra Karelena 	238 	27 	668 	933 	46 	236 	27 

	

Kuopion - Kuopio .................639 	--- 	628 1 267 	73 	626 	-- 
Keski-Suomen - Mellerata Finlands 	424 	69 	900 1 393 	83 	420 	68 

	

Vaasan—Vesa .....................776 	- 	1512 2288 	121 	773 	- 

	

Oulun - UleLborgs .................896 	- 1 304 2 200 	106 	887 	- 

	

Lapin - Lapplands .................467 	43 	823 1 333 	80 	463 	43 
Yhteensä - SummajiS 582 1 5$! 12 127 2$ 270 1 11$ 15 425 1 54$ 

Siitä: - Därav: 
Henkilovammoja - Mml personskador 

	

kuolemaan johtan. - dödlig utgngj 200 	68 	587 	855 	132 	193 	65 

	

muita - andra ...................4426 	677 	4307 9410 	901 4276 	668 
Pelkki* omaisuusvaurioita -- MedI 

	

enbart egendomsskador ...........10956 	816 7233 19005 	883 10956 	816 

	

1 322 7 926 	568 

	

1 695 4003 	292 
125 
	

216 	14 

	

1 410 4 188 	286 

	

903 2069 	153 

	

805 1289 	74 
687 
	

930 	45 

	

624 1250 	71 

	

896: 1384 	81 

	

1 506 2279 	120 

	

1 297 2 184 	104 

	

823 1329 	79 
12 073 29047 1887 

566 
	

824 	126 

	

4276 9220 	878 

	

7231119003 	8_3 

v 
1. 7',..hiken n--a/t 	,ipn /sh-u rniurÄ 1(zeitk,.o 	.1 o tai'? - 	trjkrilekor lans.,ia 

t( aikiaan vahinkoja 	 Mm,ttor&ajonenvovahhnkoja 

	

Olyckor inallea 	 Mot'nrtor'lonaolyckor 

• 	: lIlki- 	 Alko- 	 - 	t,d-- 	Alko- 
koi- 	

h.itip- 	tuntiSI 	Yh- : lioit 	Kati- 	Kauhi 	kunnat 	Yh- . holi- 
punjt 	il.it 	1 	teenat Lipwk p inght 	ht 	1 	is 	teenaa 

k 	•i. 	: -. 	SIiS 	 .. 	,j 	. 	 ala ta,t.'r 	 kom- 	au,nnia 	Stader 	1 	kOin- 1 Summa 
muun? 	Alko 	 gui 	inu!ier 	Alko 

______________________________ 	 hoIfail 	______________________ : 	hoIfali 

Uudenmaan -- Nylands 	............ 6 434 595 1 609 : 8638 675 6326 595 1 599 8620 652 
Turun ja Porin - 	Aho o. Björneborgs 2 256 132 1 729 	4 117 287 2 241 . 132 1 723 4096 284 
Ahvenanmaa - Aland 	............. 136 . 130266 11 136 - 	 F 130 266 11 
ilameen 	lavastehus 2941 217 1347 	4605 319 2924 217 1441 4582 31 
Kmen 	Kmmcne b4t 5H 1 00 	2242 213 696 512 1 u24 222 212 
Mikkelin 	- - S:t Mieheis 	............. : 	 : -- 932 	1 510 92 588 9 -27 1 495 90 
Pohjois-Karjalan - Norra Kareleos . 270 41 714 	1 025 62 264 : 40 713 1 017 80 
KuopiOn 	-- 	Kuopio 	................ : 	 639 658 	1297 82 632 654 1 286 79 
Keski-Suomen - Mellersta Finlands 480 65 1 014 	1 565 89 482 65 1 1 005 1 552 87 
Vaasan-- Vasa .................... : 	 851 126 1586 .2563 128 844 l2  1581 2547 129 
Oulun--- Ukborgs 	................. 949 -• 1 486 	2435 149 942 -- 	 : 1 380 2422 144 
Lapin--- Lapplands 	................... 523 '24 943 	1490 87 522 241 941 1487 89 

Yhteensä— SurnmaI$ 782 	1713: 1327$ 31 753 2 194 18577 1707 13218 31 502 2 14 

Siitä:---1)iirav: 
lienkilövammoja - l'crsonskador 

kuolemaan johtan. --- mml dödlig 
utgng ..........................1943 	84 	639 1 	899 	137 
muita--andra ------------------ - 47971 	691 	4773110261 	996 

Vain ornaisuusvaurioita -- Enbart 
egendomaskador 	.................11 769 . 	958 : 7866 20 593 	1 061 

179 	621 	622 8631  129 
4 633 	688 	4 732 10 053 956 

11765 	957 	7864 : 20 586 1001 



:. u 
3377 
2 506 

32 
394 
140 

242 
9 
5 

10 

21 

7 

8 

793 
647 

69 
31 
46 

255 
236 

12 
7 

5 543 
3 236 

52 
1023 

649 
13 
37 
51 
23 

81 

303 

22 

31 

10 
12 

1 058 
776 
136 
80 
66 

44 
436 
36 
12 

877 
365 

'5 
202 
124 

4 

13 
6 

34 

83 

13 

3 

4 
5 

95 
72 

6 
10 

7 

60 
46 
10 

41 

135 819 247l914 42 2203 248 
80 552 199 1 221 31 1 451 200 
48 232 23 564 10 597 23 

4 15 4 62 1 67 4 -- 
- 8 43 - 51 8 

3 20 13 24 - 37 13 

129 2452 62 881 2101 3044 65 
110 2224 27 6.S6 2038 2751 28 

7 73 20 31 37 88 21 
10 148 14 150 26 190 15 

2 7 1 14 ---- 15 1 
39 398 30 519 183 732 30 

3 167 8 75 149 232 8 
24 211 20 354 33 407 20 
12 20 2 90 1 93 2 
6 275 24 105 306 435 24 

— 151 - 32 143 175 -- 

- 35 17 43 - 60 17 
6 .9 7 30 163 200 7. 

1385 10079 75081*315702125085. 7861 

269 	471) 	119 	697 l0i 77 	(174 1 555 108 

61 
	

638 
43 
	

380 
10 
	

212 
1 
5 

10 

9 
	

365 
8 
	

328 
8 

24 
5 

61 
	

226 
21 	42 
41 	132 

52 
96 

13 
66 1 

211 	410 

(1. 1q,f 	 3. Tietsskennevahinkojen laatu ja kenksltjvam*nat 

Koko mu - lieli lantiet 	lienkIhlden Iukt 

- - - 	- - 
- 	 Antat 

Yh1eeajo - Sam,nanstö(nin. 
Auto ja auto 	- Bil och bil 

* * traktori - 	s traktor 
* * moottorip. - * » motorc. 
* * polkup. 	-- . * c.ykel 
* 	. hevoajon. ---- • * hästi. 
» 	* raitiov. 	--- * . sprv. 
• 	* juna 	- 	* s tg 
» 	muu ajon. - * * annatf. 

Moottoripyörä ja moottoripyöra 
Motorcvkel och motoreykel 

Moottoripyörä ja polkupyörä 
Motoreykel och cykel ........ 

Moottorip. ja muu ajoneuvo - 
Motoreykel och annat fordon 

Polkupyörä ja polkupyörä Cykel 
och cykel .................... 

Polkupyörä ja muu ajoneuvo -. 
Cykel och annat fordon ....... 

Muita yhteenajoja - Andra kollis. 
Ajo psjsWc.. seisoI. ajoneuvoon - Kör-

nsng mol parkera 1. uppstäW/ordon 
Auto autoon - Bil mot bil 

* muuhun - * • annat . - 
Moottoripyörä - Motorcvkel ..... 
Muu ajoneuvo - Annat fordon 
.4jo kisn1eää*s esineeseen - Körning 

»no fas jöremdi .............. 
Auto - Bit .................... 
Moottoripyörä Motoreykel ..... 
Muu ajoneuvo - Annat fordon 

.la4anku1kijan päalteajo - P1- 
köensng av /otangare ......... 

Auto --- Bil .................... 
Moottoripvörä -.. Motorcykel ..... 
Polkupyörä - Cykel ............ 
Ra.itiovaunu - Sprvagn ........ 
Muu ajoneuvo - Annat fordon 

wutum&nen tieUä, sillalta ym.—Kör. 
ssng av t4gen, ned fr4n bro m.sn. 

Auto—Bil .................... 
Traktori .-.- Traktor ............. 
Moottoripyörä -- Motorcykel ..... 
Muu ajoneuvo Annat fordon 
Kumoonajo - KuUkörning ....... 
Auto ym. --•- Bil mm............ 
Moottoripyörä - Motoreykel ..... 
Polkupyorä -- Cykel ............ 
.%fuu vaiunko - Annan olycka 
Ajo eläimen päälle - Körning pA 

djur........................ 
Matkustajan putoaminen ym. 

Paasagerares fail m.m......... 
Muita vahinkoja Andra olyckor 

Yhteensä—Summa 

Siitä alkoholitapaukset -.-- l)ärav 
alkoholfail ................... 

!. 

9 
9 

- 

lienkilö. 
vammoja 
Pereon. 
»kador 

________ 

' u- 
e: 

kuo- 1 
- lema multa 

död- andre 
liga 

4973 342 4653 1 9709 1470 
2809 61 11331 7722 891 

247 3 43 300 34 
753 101 1 442 829 2 37 
444 104 1 017j 236 1 35 
120 5 38 95 13 
- - 19j 260 27 
66 11 481 80 13 
43 11 52 14 7 

123 10 183 55' 24 

175 14 501 67 58 

80 11 93 18 12 

7 1 46 2 4 

7 4 15 2 2 
39 6 23 29 5 

691 25 280 2332 263 
524 13 116 1890 201 

81 6 33 253 29 
50 5 96 70 17 
36 1 35 119 15 

537 20 281 1029 133 
468 10 195 981 118 

42 7 78 15 10 
21 3 8 33 4 

ili 

9 
9 

11885 047 
271 1 769 
17 54 

405 1 242 
215 850 
16 38 
- 20 
23 	81 
24 36 

65 235 

98 576 

34 	77 

8 	43 

5 	10 
7 	16 

68 374 
21 169 
10 33 
34 	77 
3 35 

61 334 
35 263 
25 	64 
ii 	7 

540 1 655 
361 941 
151 594 

11 
	

62 
7 
	

40 
10 
	

18 

217 7 125 
135 961 
12 24 
61 129 
3 11 

119 474 
18 107 
85 290 
16 77 
25 95 

31 

16 
	

27 
3 
	

37 
1 212 044 

2491 7841 

'1 

368 
75 

3 
104 

17 
11 

12 

14 

11 

1 

4 
6 

30 
17 
6 
6, 
1 

21 
11 

7 
31 

6603 
2115 

74 
1 751 
1170 

59 
20 

121 
71 

312 

688 

122 

52 

19 
29 

412 
207 

49 
117 
39 

416 
309 

96 
11 

2443 
1 502 

768 
77 
55 
41 

1 401 
1124 

57 
205 

15 
623 
133 
395 

95 
144 

37 

60 
47 

042 

1 141 



- _______ 
lienkLId. 
vammoja n 4 

9 
Parsoa- 

k&dor 
0.  

'• - 0.4 

a2. - 
- kuo- 

leina multa 0. o o. 8 $ 
död- 
Ilea 

andra - - $ 

9 
9 

c 

.9..,, 

836 5883 34.5 4905 1184717097 367 1098 5634 7099 
404 3596 65 1435 982611326 81 302 2326 2709 
16 321 2 70 408 480 2 17 91 110 

178 825 107 1484 	837 2428 108 354 1308 1770 
96 481 	93 1 003 	175 1 271 	93 189 860 1142 

4 	148 	6 	61 	114 	181 	7 	14 	63 	84 -- 	- — 24 253 277 - 	2 47 	49 11 	76 	12 	47 	97 	156 	13 	22 	61 	96 5 	41 	17 	51 	5 	73 	17 	16 	42 	75 

23 136 12 185 	40 237 	15 	71 232 318 

75 151 	7 403 	51 	461 	7 	67 470 544 

12 	76 	161 82 	17 	115 	1 	32 	60 	108 

10 	6 	2 30 	3 	35 	2 	6 30 	38 
1 	13 	5 	21 	5 	31 	5 	5 	17 	27 
1 	13 	1 	9 	16 	26 	1 	1 	27 	29 

97 867 22 347 2597 2966 2.5 	67 442 .534 
80 652 12 169 2109 2290 15 	30 271 316 

8 	97 	5 	45 	297 347 	5 	6 	47 	58 6 	61 	3 	99 	58 160 	3 	28 	92 123 
3 	57 	2 	34 	133 169 	2 	3 	32 	37 

56 576 20 312 1202 1534 2J 90 37.5 486 
46 513 	10 229 1145 1 384 	11 	59 303 373 

8 	42 10 	73 	21 	104 10 	28 	65 103 
2 	21 - 	JO, 	36 	46 — 	3 	7 	10 

89.51 257 2 167! 	41 
648 221 1 5021 	29 
221 	16 51t 	10 

5 2 57 1 
-- 4 67 - 
21 14 23 1 

274J 64 868 2417 
2508 19 683 2343 

1O3 28 36 53 
126 15 144 19 

4 2 5 2 
409 50 .502 181 
186 22 100 151 
211 21 3441 30 

12 7 58 
261 19 86 251 

177 — 35 156 

30 15 29 
57 4 22 91 

1935 7779187118536 

246.5 261 571 
1 752 224 404 
534 17 140 

60 	2 	5 
71 	41 	12 
38 14 	10 

3349 67 179 

	

3015 	21 115 
117 	29 	10 
178 	15 	53 
9 2 1 

733 50 122 
273 22 20 
395 21 85 
(35 7 17 

336 19 28 

191 — 	5 

45 	15 	18 
120 	4 	5 

18 500 810. 2155 1 

1892 2724 
1190 1818 
572 729 

	

61 	68 

	

55 	71 

	

14 	38 

1149 1395 
987 1123 

	

30 	69 

	

127 	195 

	

5 	8 
448 620 
114 156 
288 394 
46 70 
80 127 

	

37 	42 

	

12' 	45 

	

311 	40 
10020; 12 985 

132 
80 
46 

3 

3 

129 
113 

2 
12 
2 

.5.5 
16 
24 
15 
5. 

1 

3 1 
810 

118 	80.' 196 1 8571 	83 	1 ?13l 1281 265 1 	1 275 

v. ,'qcz 	 8. Teli4kenwahsnkojen saatu ja henkÄövam,nat 

loiden luku Koko maa — I1ea landet 	
Antal perioner 

. 

$ 

Yiaeenajo - Sammanstötnmg 3913 6 465 
Auto ja auto 	— Bil och bil 3 096 4 230 

» traktorj 	- » 	» traktor 47 96 » 	» moottorip. 	* 	motorc 369 1 056 » 	e polkup. 	— 	» 	$ 	cykel 110 584 » 	» hevosajon. — 	» 	histf - 29 • 	* raitiv. 	— 	» 	* 	spärv 242 35 • 	» juna 	— s 	» 	täg 11 .58 » 	$ muu ajon. •- • 	» annatf 5 22 
Moottoripyörä ja moottoripvörä 

Motorcykel och motorcykel 10 68 
Moottoripyörä ja polkupyörä — 

Motoreykel och cykel 	......... 11 224 
Moottorip. ja mun ajoneuvo — 

Motorcykel och annat fordon 5 22 
Polkupyörä ja polkupyörä -- Cykel 

1 18 och 	cykel ...................... 
Polkupyörä ja muu ajoneuvo - 

Cykel och annat fordon 3 14 
Muita vhteenajoja - Andra koltis 3 9 
Ajo pysök.t. geisot. ajoneuvoon - Kör- 

nrngrnotparkero4 l.uppskflit/ordon 844 1 158 
Auto autoon 	— Bil mot bil 699 859, • 	muuhun— * 	• 	annat 90 152' 
Moottoripyörä .-- Motoreykel 23 70 
Muu ajoneuvo — Annat fordon 32 77 
Ajo /cuni.eään esineeseen — Körning 

mo 	fast /öremdi 	............... 290 612 
Auto - Bil 	..................... 271 554 
Moottoripyörä - Motorcykel 11 43 
Muu ajoneuvo - Annat fordon 8 15 
Jalankulkijan 	pöäileajo 	— 	P4- 

kornmg cc /otgängare 	.......... 
Auto 

7/3 69.5 
liii 	...................... 

Moottoripvörä - 	Motorcvkel 
574 
88 

450 
189 

Polkupyörä-- Cykel 	............. 12 4 Raitiovaunu - - Spärvagn .......... 66 5 
Muu ajoneuvo --- Annat fordon 3 ii 
Sutstuminen 	»Wi1ta ym.—Kör- 

nng av vägen, ned /rdn hra mm 1i9 36/) 
Auto—Bil 	..................... 106 318 
Traktori--Traktor 	............... 1 11 
Moottoripvörä --. Motarevkel 11 29 
Muu ajoneuvo -- Annat fordon 1 2 
Kunzoonajo -- Kullkörning ........ 68 201 
Auto ym. -- 	13i1 m.m............. 17 54 
Moottoripvörä - Motorcykel 46 114 
Polkupyörä -- Cykel 	................ 5 33 
Muu vahinko •- Annan olyeka 18 39 
Ajo eläimen päälle --- 1{örning pä 

djur 	........................... 3 10 
Matkustajan putoaminen ym. -- 

Passagerares laJi 	m.m........... 8 6 
Muita vahinkoja — Andra olyckor 37 23 

Yhteensä - Summa IR 025 9 580 	1 

Siita alkoholit.apaukset - 	Därav 
alkohoifail 	.................... 344 543 



1 1 
- 1 Henkilö- 

vammoji .el 1 1 
Person. 
ikador E 

'rsl 
1 	1< 1 

u ...I . . 1 

I._. 1 1 ietna multaI .I Ir j 1 
död- andral ;. 1 jiiga j 1 1 

ii i  

970 
537 

14 
207 
119 

7 

10 
5 

6089 
3 663 

352 
855 
535 
170 

74 
57 

17: 135 

451 131 

51 	78 

21 	3 

1 	7 
1 	29 

132 869 
113 	646 

6 	111 
loi 	61 
3 	51 

7/ 646 
lib 1 

6 	52 
- 	21 

	

178 	877 

	

132 	669 

	

41 	185 

	

31 	6 

21 	17 

166 
152 

12 
2 

34 
10 
20 

4 
10 

4 

2987 
2758 

90 
134 

5 
374 
195 
157 

985 

213 

444 
115 

3 
117 
lii 

5 

22 
22 

12 

209 
363 

8 
350 
252 

12 

22 

65 

61 73 
21! 	34 

5 

61 	-- 
41 	5 

25 90 
14 	43 
.2 	11 

22f 87 
141 	57 
6 	28 
2. 	9 

88.5 7 438 
503. 2 981 
104 115 

1 .356. 1 823 
913:1 276 

43 	60 
32, 	33 
98! 142 
461 	87 

268 345 

406 485 

64 119 

22! 	27 

8! 	14 
22 t 	31 

380 49.5 
224 1  281 
40j 53 
80 1 120 
36 41 

348' 547 
390! 461 

48! 	$2 
10' 	14 

299 5.57 1758 2614 
261 427 1 219 1 907 
19 117 457 593 

2 7 ! 42 51 
2 2' 

4! 
32 36 

15 8 27 

76 2)71 1323 1616 
41' 15? 1171 1 369 
1? 13 23 53 
18 45 124 187 
— 2 5 7 
28 99 370 497 

7 22 117 146 
11 67 207 285 
10 10 46 66 
19 16 .59 94 

1 3 . 	31 35 

13 9 19 41 
5 41 9 18 

91*2 275 , 10 22* 1* 411 

1411 269 1 9391 1 349 

/, .. Tiehtkennevahinkojen laatu ja henklövamac 

Henkilöiden luku Koko maa — Heta landet Antat perioner 

Yheenajo — Sammanstöining ......3 796 1 6 862 
Auto ja auto 	Bit och bit .. 3 067 	4 577 

* 	* traktori 	— 	* 	i traktor 42 1 	110 
* 	» moottorip. — 	* 	• motorc 323 1 052 
* 	» 	polkup. 	— 	* 	* 	cykel' 81 678 
* 	* 	hevosajon. —. 	* 	* 	hiistf 4 1 	25 

* raitiov. 	— 	* 	. 	sprv. 1 230 16 
* 	* juna 	— 	* 	t.g 9 62 
» 	» muu ajon. -- 	» 	» annat! 1 20 

Moottoripyörä ja moottoripyörä - 
Motorcykel och motorcvkel .. . 11 71 

Moottoripyöra ja 	polkupyöra 	.- 
Motorcykel 	och 	cykel 	......... 10 194 

Moottorip. 	ja 	muu 	ajoneuvo 	--1 
Motorcykel och annat fordon 8 20 

Polkupyörä ja polkupyörä — Cykel 
och 	cvkel 	..................... 2 19 

Polkupyörä ja muu ajoneuvo —! 
Cykel och annat fordon 1 6 

Muita yhteenajoja — Aniira kolh»., 7 12 
4jo py»äk.t. sci3ot. aoneuvoon - Kör- 

ningmot parkerat 1. upjstäW/ordon 819 1 027 
Anto autoon 	— Bit mot bit 688 791 

* 	muuhun— * 	* 	annat 58 103 
Moottoripyöra — Motorekel 29 64 
Muu ajoneuvo -, Annat fordon 44 f 	69 
1jo kiinteään esineesecn 	Körning 

nzot 	/at 	förerndl 	............... 324 .562 
Auto — Bil 	........................... 17 
Moottoripyörä -- Motorcykel 15 	21) 
Muu ajoneuvo -- Annat fordon . 8 	25 
Jalankulkijan 	pä4lleajo 	— 	rd- 1 1 631 722 körning av /oigängare 	.......... 
Auto — Bil 	...................... 529 508 
Moottoripyörä — Mötorcykel . .... , 62 173 
Polkupyörä — Cykel 	.............. 6, 30 
Raitiovaunu — Spävan ........ 1 3 
Muu ajoneuvo — Annat fordon .. . 	. 	8 1 Sui3umlnen Iseltä, siUaUa ym.— Kur- 

nsng av t'gen, ned fr4n beo m.m., 138 1 Auto — Bit 	..................... 125 370 
Traktori — Traktor .............. 2 1 6 

9 23 Moottoripyörä — Motoreykel ........ 
Muu ajoneuvo — Annat iordon .. 2 1 

49 1,58 
12 42 

Kumoono -- Kuilkörning ........ 
Auto ym. — Bil m.m.............. 
Moottoripyörä — Motorcykel 33 1 78 
Polkupyörä 	Cykel 38 — 	............... 
Muu vahinko — Annan oiycka 28 1 66 
Ajo eliimen päälle — körning p 

djur 	......................... 7 26 
Matkustajan putoarninen ym. - 

Pusagerares fail m.m.......... 7 6 
Muita vahinkoja - Andra olyckor 14 34 

Yhteensä 	Summa 5 785 9 797 

Siita 	alkoholit.apaukset 	-- 	Dä.rav 

401 .51531)2163117 711 
83 1 58810 173 lii 84 

	

3 	71 	444j 	511 

	

116 1524 	797 243' 

	

111 1109 	193 1 41 

	

5 	49 	152 	201 
95j 221 	241 

	

15 	55 	851 	151 

: 30 2:. 

	

61 345j 	291 	381 

20! 	
791 	j91 	11 

	

26 	— 	21 

	

8 	1 	11 

	

4 	25 	20 	41 

241 339 2484 2841 
13' 155! 2070 2231 
2 391  937 9 71 

	

91 104 	51 	16. 

	

41' 	126 	16' 

22 364 12171 160. 
14 986 1 156 1 451 

	

6 	69 	1. 	9: 

	

2 	91 	43 	5 

2952061 	.52 2408 

	

2571542 	39 1838 

	

19 430 	12 	461 

	

2 	43 	- .- 	45 

	

2 	34 	1 	37 

	

15 	12 	27 

66 101.5! 2610 3691 
32 8.34 2 539 3 405 

	

17 	31, 	50 	98 

	

17 143 	18 	178 
7 	3 	10 

28 409 178 	6/5 

	

7 	95 157 	259 

	

11 259 	18 	288 

	

10 	55 	3 	68 
19 69 301 389 

ii 29! 2201 250 

4 
	

25 13 	28 	I 	42 
2 
	

47 	5 	12 	80 	97 
1541. 12127 855 9410 19005 21270 

832 132 9011 883 1 916 alkoholI aH ....................370 	553 	161 



y; i44 
.3. Tieliikennevahinkojen laazu ja henkilövammat— Vö.ØrafikoLyckorna. art och per8onakador 

Koko maa - Hela landet 
enki1ök1en luku 
Antal personer 

; 

Pereon. 
akador : 

lern$1rnult& ji I 
clöd- audra ? 
Uga 

Yhieena;o - Sarnrnanstötning ......3 890 	7 3981 076 6 231 421 	5422 12 752 18  59.5 478 1 203 6 4.5! 8 134 
Auto ja auto 	Bil och hil .. 	3 147 	5177' 636 3882 109 	1 82810905 12842 157 393 3055 360 

traktori 	- 	e 	traktor 	37 	108 29 417 7 	107 477 591 9 28 136 171 
* 	moottorip. 	• motorc. 	3251 1 085 195 891 132 	1 665 699 2 496 133 377 1 488 1 99 

* potkup. 	- 	* 	eykel 	112 	676 

	

hevosajon. - 	* 	hätf. 	3' 	18 • 
136 

6 
507 
125 

109 	1156 
10 	44 

166 
98 

1431 
152 

109 
11 

212 
9 

1011 
51 

1332 
71 

* 	raitiov. 	- 	• 	sprv. i 	233 	37 - - - 	28 242 270 - 2 35 3 
$ 	juna 	-- 	* 	• 	tLg.. 	7; 	59' 

ui 
16 

5 
46 11 	40 

4 	51 6 
128 

61 
15 
5 

28 
20 

93 
36 

13 
61 • 	• muu ajon. - 	* 	annatf. 	i 38 

MooUoripyör 	ja moottoripyörä - 
Motorcykel och motorcykel .... 	6 	49 10 118 9 	150 24 183 9 38 190 23 

Moottoripyörä 	ja 	polkupyörä 
Motore.ykel och cykel 	 8j 	12& 31 109 6 	236 31 273 6 57 266 32 

Moottorip. 	ja 	muu ajoneuvo 	- 
Motoreykel och annat fordon .. 	6 	14 4 61 15 	61 9 85 15 26 43 8 

Polkupyörä j 	,olkupyörä - Cykel 
och 	cykel .....................2' 	14! 2 9 1 	23 3 27 1 5 21 2 

Polkupyörä ja muu ajoneuvo 
13 5 2 5 11 Cyke 	och annat fordon 	 1, 	3 3 6 5 	7 1 

Muita yhteenajoja - Andra kollis. 1 	2 	16 3 22 3 	26 14 43 3 8 21 3 
Ao paäk.t. setsot. a7oneuvoon - Kör-

ningmoparkercaZ.uppsli1UIordon 	83! 	1136 136 8.59 13 2502 2962 14 80 399 49. 
Auto autoon 	—Dii mot bil .... 	735 	901 116 660 10 	177 2225 2412 11 40 251 30 

muuhun 	* 	* 	annat .. 	41 	88 
Motorcvkel 	21 	65 

3 
12 

81 
55 

- 	48 
3 	89 

165 
61 

213 
153 3 

9 
28 

45 
63 

5 
94 Moottoripyörä -- 

Muu ajoneuvo - Annat fordon ... 	34 	82j 5 63 - 	43 131 i84 - 3 40 41 
Ao kiinleaän esineeseen - Körning 

1 83.5 27 87 346 67 mol fast jörevuii 	.............. 1 	329 	725 78 703 26 	422 1 387 
Auto - Dii 	.....................314 	676 71 660 20 	360 1 341 1 721 21 69 510 601 
Moottoripyörä - Motoreykel 	9 	32j  3 22 2 	51 13 66 2 15 35 5 
Muu ajoneuvo - Annt fordon .. 	6 	17 ! 4 21 4 	11 33 48 4 3 11 11 
Jalanku1kian 	pää fleao 	- 	P4- 

körnin9 av /olgängare 	..........682 16.3 897 302 	2 149 
263 	1621 

50 
41 

2501 
1925 

303 
264 

549 
421 

1 915 
1351 

276: 
2031 Auto—ui 	.....................536: 	558i 

Moottoripyörä - Motorcykel 	67 ! 	168' 
122 
40 

709 
163 20 	411 7 438 17 112 452 58 

Polkupyörä - Cykel 	..............9 	23j - 10 2 	39 1 42 3 4 43 51 
- - 6 	63 1 72 6 - 60 6 Raitiovaunu - Sprvagn .........69 	3 

Muu ajoneuvo - Annat fordon .. 	1 	7 1 15 11 	13 - 24 13 12 9 3 
Sui.siuminen iieUä, sillalta ym.—Kör- 

495 214 3 815 79 	1 426 3 174 4 679 83 286 2054 2 42 nsng av vägen, ned fräY4 bro m.m. 	1S5 
Auto—Bil 	.....................145' 	3631 204 3581 41 ! 1288 3084 4393 45 231 1920 219; 
Traktori—Traktor ..............- 	lii 
Moottoripyörä - Motorcykel 	8 	17! 

5 
5 

114 
114 

19 	43, 
18 	107' 

68 
19 

130 
144 

19 
18 

21 
33! 

29 
98 

6 
14 

Muu ajoneuvo - Annat fordon .. 	2 - 6 1 	8 3 12 1 1 7 1 
Kumoenajo - KuUkötning ....... ; 	77 	189 

36 	66 
26 

7 
390 
226 

36 	397 
9 	97' 

249 
229 

682 
335 

37 
10 

77 
17 

394 
133 

.50 
16' Auto ym. - Bil m.m............. 

M'trevke1 	' 	9 18 144 20 	218! 17 285 20 47 221 28 Moottnripvörä - 	..... 
Polkupyöiä - Cykel 	.............11! 	30 1 20 7 	52' 3' 62 7 3 l 40 6' 
Muu vahinko 	Annan olycka ... 	371 	59 20 383 22 	88 389 399 22 20 90 13: 

Yhteensä - Summa 	001 10 71 1 713 13 278 8I 10281 23 M'8 31 758 904 2804 11 859 15 12 

Siitä alkoholitapaukset 	Därav 
aikoholfali 	....................433! 	649, 160 952! 137 	996 1 061 2 194 141 237; 1111 1 4& 



V,14c1 
6. 	Tschii.e-ont'vahsnknu'n 7akczanturtnnen sijiden3ä mukaan - Vägtrafikolyckornas fördelning efter orsak 

Ainoa tai p4.yv - Enda elter huvudoriak 
Koko maa - Heta landet 

Muut - Maa- Henkilö- 
vammoja 	1 

Pelkkt, 
omat- Sivu- 

• pungii 
k'u 
palat 

la- 
kunnat Perso van- Yh- 

iyy 

Hei- 

ntga 
KOpin- 
tar 

Lande- 
kom- 

skador ---- 
kun- 

noita 
Eubart 

teUs oniak 
tora tader muner lema multa egen- summa 

död- andra 1 done- 
liga skador 

- 	 .4uto, lraktora tms. 	JOI, (rakior o.a.dyl........4 091 '5 704 7.51 6 612 269 3663 13 226 'J 	/58 6 139 
Ajoneuvon vajavuus 	- 1lrätfalt0het 1 fordonet! 	86 123 22 362 10 127 456 593 460 
Kuljettaja: 	virhe 	Föraren: 	id......... 3845 • 5 288 664 5 637 198 3 193 12 043 15 -134 4 699 

uoputnus 	* 	onvkterhet 	139 
annat 	13 1 • 	mun 	 - - - 

227 
52 

54 
10 

386 
196 

37 
10 

227 
85 

542 
176 

806 
271 

5 
962 

Matkustaja: juopumus 	- Passagerare: onvkterhet 	2 1 1 2 1 3 2 Iii - 
• 	muu 	 annat -. .. 	6 13 - 29 13. 28 1 48 13 

MooLorp'öra, mipedi -- Motoreykel, nwp 	.... 	342 1 173 266 7 233 15,5 2 101 7.58 3 014 1 478 
Ajoni'uvon 	vajavuus 	Bristfällighet 	i 	fordonet 	4 18 4 43 3 53 13 69 70 
Euljettaja: 	virhe 	- 	Föraren: 	fel ------- - 302 1 032 229 997 120 1 766 674 2 560 959 

juopumus •-- 	» 	onvkterhet 	33j 112 29 156 27 243 60 330 3 
* 	mun 	--- 	 annat ... 	3 10 4 37 5i 38 11 54 445 

Matkustaja: juopiimus - 	P:tssagerare: onvktrhet 	•- - -- - -- - 1 
• 	nuo 	- 	- 	» 	annat 	- . . - 	•- 

Polkupyörä 	(.'ykel 	------------------------- - 13-5 
1 

723 
' 

1.58 
--- 

522 
' 

708 
1 

1 156 
- 

274 
1 

1538 702 
Ajoin-uvon 	vajavuus 	--- 1)ristfhllighet i 	fordonet 	3 13 4 11 Ii 28 2 31 16 
Kuljettajtt: 	virhe 	----Föraren: 	fel --------115 625 134 470 99 1 024 221 1 344 421 

• 	juopumus - - 	• 	onykterhet 	15 
» 	muu 	--- 	» 	annat . - 	2 . 

81 
4 

20 
- . 

37 
4 

ö 
- 

97 
7 

48 
3 

153 
10 

1 
264 

Muu ajoneuvo - - tnna 	fordon 	 151 751 12 164 16 108 354 478 122 ---------------- 
Ajoneuvon vajavuus 	1Jristfl1ighet i fordonet 	2 
Kuljettaja: 	virhe 	--- Föraren: 	tel ------- j 	149 

1 
136 

- 
10 

1 
139 

- 
13 93 

4 
328 

4 
434 

11 
60 

» 	juopumus - 	 onykterhet 5 1 12 -- 9 9 18 -- 
» 	muu 	- 	* 	annat -- .. 9, 1 12 3 6 13 22 51 

Matkustaja: juopiimiis --- Passagerare: onvkterhet1 - 	. - 	- . 	- -- . - - - - - 
* 	muu 	--- 	» 	annat . . . - - - ---- 	. --- 

569 
- - - 

256 1 
- 

Jalankulkija - - Fotgan'jar 	....................428 
Virhe- 	Fil 	 343 

421 
375 

88 
72 462 

177 
141 1 051 

73 
60 

1506 
1 252 

823 
449 -------------------------------- 

Junpuinus 	- 4 Oivkterhet 	................... 1 	80 44 14 104 3,3 196 13 242 12 
• 	 Muu - Annat 	------------------------------ - -- -5 2 2 3 3 9 - 12 362 

Tie ja sää 	- Väg och väderiek 	---------------- - 114 216 .59 815 24 307. 8t15 7 196 1624 
Liukas 	tie--- lial 	viig 	-----------------------61 119j 39 385 7 1431 454 604 677 
Muut tiesuhteet .....Ändra vagförhhllanden 	..... J 	39 94 P1 399 14 150 386 550 847 

• 	 Skäsnhteet ---Väderleksförhhllanden 	.......... 
itutä syyt 	Andr.-i os- ak-er ................... 

1 	6 
8 22 

2 
1 1  

31 
764 

3 
1 

14 
42 

25 
152 

42 
195 

100 
.5 

Yhteertsä—Summa&26l .841fti!33lOO7 7O 31i70225O$51O89* 
a 	ainia 	

'torsak 	 Auto tai Mnottorip. Polku- Muu 
traktorl tai mopedl pyör . 	ajoneuvo Viiteen»» 

a a 1 ii t» a b a 1, 
1itti 	sallituri 	ajonopeuden - bver- 
ekrel 	til1.ten 	körhastighet 	----- -- -252 53 41)) . . 423 112 

Ajoi suojatietä kulkeneen päälle - 
Körle 	pf 	person 	ptt 	»kviilsviig 	11)9 	241 59 12 7 -- 	- -4 2 179 4(1 

Ajoi 	liian 	lähellä 	toista 	ajoneuvoa 
Körlo 	för nära 	annat 	forlon 	1 441 	331 	191 59 33 10 29 3 $54 411:1 

Ajoi 	liian 	kaukana 	tien 	oikeasta 
r,unasta - Körle för 1ngt frhn 
viigens 	högcrkant 	--------------525 	269 59 37 37 20 11 3 4332 329 

Ajoi 	ajoradan 	väräl1ii 	puoliskolla 
- 	Körle 	pt 	fel 	halvu 	av 	kör- 

banan 	........................93 	3:14 	213 109 123 44 19 4 1 248 491 
Ohitti 	tai 	kohtasi 	virheellisesti 	tai - 

-ar,imattomasti 	- 	Körile 	atii 	eI 
ler 	inötte 	felaktigt 	eller 	v5rls 
löst 	--------------------------2 	4112 	1 	217 	464 2Su 941 52 13$ 15 3 094 1 5M4 

Mii ii 	virhetiil nen 	kaista-aji 	-- 	An- 
n,tt 	tel 	vii 	filkiirning 	--------491 	$8 :17 ii; :is 21 1 567 125 

&jr 	risteyksessä 	virheellisesti 	tai 
aromattoniasti 	- 	Kiirle 	felak- 

ligt 	olier 	v5rlsiöst 	vii 	kirening 	5 121 	1 211 	1 (149 	213 52 115 94 15 6795 1 597 
.'Jerkinanto 	1,uiittui 	tai 	oli 	epä- 

selvh 	- 	llristanle 	elier 	otyliig 
teckengivning 	----------------171) 	(35 	111 47 236 73 19 ii 556 191 

i 	noulattanut 	tnsorietevksen 	va- 
roituemerkkejä 	- 	Ej 	iakttagit 
varning»teoken 	viii 	nivkorsning 	6(3 	1') 2:1 2 2 -s 2 201 16 

Pysiihtvi 	tai 	jarrutti 	varomatto- 
iiiasti 	- 	Stannade 	ellor 	brom 
ale 	vtri»1ös 	----------------761 	:17:1 7:1 33 8 2 2 1 -844 419 

}i.rIIiit ti 	varom at toma»t i 	--- 	Bao 
ale 	vrdslöst 	----------------106 	89 4 - -- - 16 --- 1136 $9 

&:lritvi 	varomatto:nasti 	-- 	Vänle 
värl»löst 	---------------------- 253 	3i .0 77 10 22 l :183 47 

- 	 varomattomasti 	-- 
1-Orle 	vi.rl»1öst 	frin 	port 	 15) 	l 47 1 56 2 19 2 276 17 
1 Ii 	liikkeel le 	varomat tomasti 	- 
-1 arta1e 	vkrlslöst 	------------281) 	i:: II - 4 - 3 - 	. 219 1:1 

itt 	ajoneuvon 	ajoralalle 	varo- 
intttomasti -- 	Läninate fnr1net 
-5 	kr!a:an 	vArdslöst----------22) 	38 4 5 13 1 4 - 241 44 

Mi': 	0) 	-- - ----- - --------- 89(3 	289 	132 77 (314 (31' (7 6 i 	114 4.1 
15431 	4699 	256)) 	951) 	lH4 421 13-1 60 	19772 (31O 



y. Jq (, 	. 	
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g. Tiehikennvahsnkoen akaantuq,sinn suidensä ,ntkagn - Väatrafikoivckorna., fördelnino efter orsak 

Aino 	pä&iy 
Hoko maa - Bela landet 1 TIkki 

Hei- Muut 
1 

Maa. vammoja 	omat- Sivu- 
einki kau- 

pungit 
Eaup- 
palat 

laji- 
kunnat Peraon. vau- 

iyy 
Yli. Hei- (lv- Kopin- Landa- akador 	noita teena 	onaak riga gar kom- kuo- 	 Enbart Sumina jon etader muner lema 	muita 	egen- 

död- 	andra 	domi- 
Oga 	ekadort ______ 

Auto, frakiori bas. 	- Bil, iraktor o.a.di........ 4 762 	7012 
70 140 

770 
19 

7935 
353 

289 
8 

4197 15 993 20 479 
133 	441 	582 

7415 
508 Ajoneuvon vajavuus -- llristfallighet i fordonet 

Kuljettaja: 	virhe 	- Föraren: 	tel ........ 4 482 6 540 682 6877 223 3694 14 664 18 581 5 797 
juopumus-- 	 onvkterhet, 191 290 50 465 39 258 699 996 5 
muu 	 annat , 9 36 19 218 10 93 179 282 1 080 

Matkustaja: juopumus - Passagerare: onvkterhet 1 2 3 - 6 2 7 2 11 4 
muu 	-- 	 annat .. , 8 3 - 16 7 12 8 27 21 

M000ripyörik, mopedi -- Motoreykel, moped 33.5 1 075 248 1 300 170 2048 740 2 9.58 1 426 
Ajoneuvon vajavuus - Bristtäiiighet i fordonet 
Kuljettaja: 	virhe 	---- F'öraren: 	fel ........ 

4 
301 

9 
942 

3 
205 

34 
1 058 

3 
137 

39 
1 700 

8 
669 

50 
2 506 

69 
1014 

* 	juopumus 	• 	onykterhet 27 115 39 176 28 271 58 357 2 
* 	muu 	--- 	 annat 3 9 1 29 2 35 5 42 340 

Matkustaja: juopumus 	Passagerare: onvkterhet 1  --- . -- 1 - 1 - 1 - 
muu 	- 	* 	annat .... -- 

93 
- 

60.5 136 
2 

.518 
-- 
95 

2 
1 031 

- 
216 

2 
1 3.52 

1 
622 Polkupyörä 	-- Cykei 	.......................... 

Ajoneuvon vajavuus -- Bristfällighet i fordonet 2 6 5 5 1 17 - 18 18 
Kuljettaja: 	virhe 	—Föraren: 	fel ........ 79 528 114 468 78 929 182 1189 383 

» 	juopumus - 	 onvkterhct 11 62 16 36 15 78 32 125 - 
* 	muu 	- 	* 	annat 	. .. 1 9 1 9 1 17 2 20 221 

Muu ajoneuvo - Annat fordon 	............... 189 187 13 204 20 137 436 593 130 
Ajoneuvon vajavuus - Bristfällighet 1 fordonet - -- 1 7 -- 3 5 8 18 
Kuljettaja: 	virhe 	- Föraren: 	fel ....... 187 179' 10 176 16 116 384 516 72 

* 	juopuiuus - 	 onvkterhet 2 7 1 21) 1 8 21 30 - 
* 	muu 	- 	* 	annat .... - 1 1 2 10 26 38 40 

Matkustaja: juopumus - Passagerare: onvkterhet - 
-- , -- ---- - -- muu 	-- 	 * 	annat . . . . •- - 1 - -. 1 -- 1 

Jaiankulkija - Foigän'jare 	.................... .511 463 81 634 184 1 432 73 1 689 787 
Virhe 	Fel 	................................. 396 396 66 527 141 1189 55 1 385 489 
Juopuinus 	-. Onykterhet 	..................... 111 66 12 104 41 234 18 293 8 
Muu 	Annat 	............................... 
Tie ja sää -. räg och vädprlsk .................. 

4 
130 

1 
175 

3 
611 

3 
85.5 

2 
17 

9 
291 

- 
909 

11 
1220 

290 
6907 

Liukas 	tie--- ilal 	viig 	........................ 
Muut tiesuhteet -- Andra vjjgförhhllanden .....' 

45 
77 

78 
99 

36 
21 

378 
448 

4 
11 

123 
154 

410 
473 

537 
638 

2498 
4256 

Saasuhteet -•- Viiderkksförhhllanden ........... 8 5 3 29 2 17 26 45 153 
5 13 2 189 2 3$ 169 209 .5 Muut syyt - Andra orsaker 	...................... 

Yhteensii—Summa 6025 9580131011635 777 91M7l8536j28500 17292 
a 	ainoa tai paiisyy 

enita eitr hii'.udora&k 	 Auto tai Moottonip. Polko- Muu 
b 	sivu*yy - 	btoriak 	 tr*ktonl tai mopedi pyör& ajoneuvo Yhteen* 

a b a b a b & b & b 
•Y 1 	1 	sali tuo 	ajon ) piude n 	övir- 

skred 	tililiten 	k- iirhastigliet 	. - 	. 	500 306 60 53 -- 2 2 2 562 363 
Ajoi 	suojatietä kulk'iucn 	päälle - 

KörO 	pä 	jfL 	skyddsvitg 	141 32 60 8 11 -- 6 2 218 42 
Ajoi 	liian 	lähellä 	toista 	iij000U\ on 

-- 	Kiirle 	för iijjra annat 	fordoii 	1 SS7 429 194 50 21 8 2 5 2130 492 
Ajoi 	liian 	kaukana 	tien 	oikeasta 

retiriasta 	Körde för 1.ngt frn 
vägias 	högerkant 	--------------702 318 54 45 44 27 11 5 811 396 

Ajoi 	ajorailan 	vijiiräilä 	puoliskolla 
-- 	Kuri!, 	p 	f.l 	ii:tiva 	av 	kör- 
bariat, 	.........................1 	(>60 384 105 101 100 39 22 7 1 377 531 

Oli 1tt 	tai 	kohtasi 	virhpeilisesti 	tai 
i ri no itt ii niast i 	-- 	Kiirli 	(On 	ei- 

Iii 	inötti 	fiiaktigt 	ellir 	vtirds- 
9 719 1 389 436 255 80 42 157 24 3 385 1 710 

Muu 	virheollinen 	kaista-ajo 	--- 	An- 
iittt 	f'l 	vid 	fiikörning 	..........494 102 27 9 28 15 5 1 554 127 

Ajoi 	ristiy 1 .-'sä 	iirheeiliscsti 	tai 
varamnt toi,i:oO i 	--- 	N örk 	fi-lak' 
tigt 	ll,r 	viirdshist 	viii 	kursuing 	6 174 	1 589 OTtI 259 436 110 115 13 7695 1 971 

.'0 	rätijatito 	puuttui 	tai 	oli 	cpä- 
l3ristande 	tllr 	otydiig 

tikeugivning 	..................201 86 120 40 249 44 13 1 576 171 
n uni! at tit 	iii 	tasor it(-) ksv ii 	vii - 

Tul iuoirkk.jii 	--- 	Ej 	iaktt:tgit 
varningsti-cken 	vid 	riiväkorsniiug 	160 7 25 2 5 4 -- 190 13 

Pysähtyi 	tai 	jarrutti 	arornatto- 
mast 1 	- -- 	8tanna.le 	tlkr 	Ironi- 
*itdo 	v1risii,st 	..................1118 465 88 27 3 5 8 1 1 218 498 

• 	 Peruutti 	varinijattoniasti 	- 
kad 	vi'ir,islöst 	.................1 	183 104 4 - 1 12 64 4 1 2.52 120 

Khanti 	varomattoniasti 	-- 	Vämle 
vhrilsiöst 	......................467 75 54 15 82 23 25 2 028 115 

/% joi 	psa 	v:tr,ml toiiui*t 1 
Körde 	vrdlöst 	fr5ti 	jort 	......191 19 58 16 41 9 14 - 304 37 

r3iht 1 	liikkrilJ' 	varomat t ,nut i 	- - 
Startitd 	värl-Oöst 	--------------294 45 7 8 7 - 21 - 329 53 

Jätti 	ajoneuvon 	ajortid:tl Ii 	varo- 
rnnt tnn;nst i 	-- 	Läinnrtle 	fordonet 
pä 	k3rlanan 	rärdsiöst 	..........203 52 7 2 7 2 1 - - 218 56 

- 	- 	.\nnat 	..................1094 402 147 124 80 41 24 5 345 572 
Yht rrni 	- 	OIl1l,a 	18581 	5797 2 506 1014 1 189 383 516 72 22 792 7 266 



k< 	 -. 	 2179 
6. 	Tsehikennevahinkojen jakaantiminen .yid.s,d sriukaan - Vägtrafikotyokor4as fördeiningr ettei- orsak 

Ainoa tai pU.yv - Enda eller buyudorw.k 
Koko maa - Bela landet 

MUUt 
Henkilö.. 	PeikkiA 
vemmoja 	omM- Sivu- 

1 kunat Yh- 
HI 
aina- Oy- 

riga 
Köpin- 

gar 
Landa- 
kom- kuo noita 

}l*.rt Summa 
t.niL Tak 

fori st4der muner tema multa 
död- andre domi. 
1 iga ikador 

AWo, iraktori tms. 	Bii. traktor o.a4yI------- - 4 718 1 7413 1 041 8.505 297 4671 16 709 21677 8 709 
Ajoneuvon vajavuus - Bristtällighet i fordonet 6 106 19 329 7 114 401 522 521 
Kuljettaja; 	virhe 	Föraren: 	tel ------- - 4377 6911 913 7 346 232 4036 1527919547 6842 

• 	juopuruus-- 	• 	onykterhet 241 343 92 535 38 391 782 1 211 3 
muu 	- 	* 	annat -. - 26 47 14 274 10 114 237 361 1 323 

Matkustaja: juopumus - Passagerare: onvkterhet 1 1 5 1 3 3 7 2 
• 	muu 	* 	 annat - - . - 6 5 2 16 9 13 7 29 17 

Mooaoripyörä, snopedi -- Motorcykel, snoped 	.... 1 300 997 202 1 243 170 1 9(11 671 2 742 1 479 
Ajoneuvon vajavuus - Bristfällighet i fordonet 2 7 3 36 4 39 5 48 68 
Kuljettaja: 	virhe 	-- Föraren: 	tel ........ 267 895 170 1 027 141) 1 607 612 2 359 965 

• 	juopumus - 	 onykterhet 28 85 28 151 26 217 49 292 1 
• 	muu 	-- 	 annat 3 9 - 29 -. 36 5 41 444 

Matkustaja; juopumus - Passagerare: onykterhet - - - -- - -- - - 1 
* 	muu 	- 	 annat 	. . - -- 1 1 ---- - 2 - 2 

Poikup&ä--Cykel 	.......................... 86 616 137 568 107 11)1 189 1407 774 
Ajoneuvon vajavuus - Bristfällighet i fordonet 2 

71 
3 

559 
- 

121 
5 

521 
1 

92 
8 

1023 
1 

157 
10 24 

Kuljettaja: virhe 	—Föraren: 	f1 ....... 1 1272 483 
• 	juopumus— 	• 	onvkterheti 13 50 15 34 14 72 26 112 
• 	muu 	- 	 annat - 4 1 8 8 5 13 267 

Muu ajoneuvo - Annat /ordon --------------- - 170 143 12 212 25 106 406 .537 121 
Ajoneuvon vajavuus - BristfÄ1llhet i iordonet - - 6 - 3 3 6 11 
Kuljettaja: 	virhe 	- Föraren: 	tel ........ 168 129 11 167 2 92 361 475 68 

• 	juopumus— 	• 	onykterhet 1 7 1 9 -- 5 13 18 
• 	muu 	- 	• 	annat II 7 - 30 3 6 29 38 42 

Matkustaja: juopumus - Passagerare: onvki-erhet --- 	1 - . - -- 

• 	muu 	- 	• 	annat - -- - -- - -- - - 
413 465 121 637 231 1 340 65 1 636 953 JaLanJculkya - Fotgänare 	.................... 

Virhe—Fel 	.................................. 320 394 97 536 177 1116 54 134? 561 
Juopumus - Onykterhet 	..................... 87 67 24 98 53 213 10 276 10 
Muu--Annat 	................................ 6 4 3 1 11 1 13 382 
Tie ja sää - Väg och vädertek 	................. 87 134 43 744 23 245 740 1 008 9 248 
Liukaa 	tie—Bal 	vag 	........................ 
Muut tiesuhteet - Andra vägförhllanden 

33 
48 

61 
70 

16 
23 

348 
365 

12 
9 

113 
115 

333 
382 

458 
506 

4817 
4 175 

SUsuhteet - Väderleksförh&llanden 	........... 6 3 4 31 2 17 25 44 256 
Muu 	syyt - Andra orso.ker 	................... Ii 29 5 218 2 36 225 263 1 

Yhteensä 	Summa 5 785 9 797 1 	1 12127 855 $410 11 005 29270 21 285 
a — &Inoa tai 	 Auto tai Moottortp. Polku- Muu 
b - 	 traktoei tai mopedi pyöra ajoneuvo Yiteeni 

$ b & b a b £ b a b 
Ylitti •allitun ajonopeuden - bver- 

•kred 	till5.ten 	körhastighet 	.. . - 	678 413 52 43 3 - 3 736 456 
Ajoi suojatietä kulkeneen päälle - 

Körde 	pä 	person 	pS. 	skyddsväg 	167 44 63 5 11 2 5 2 246 53 
Ajoi 	liian 	lähellä 	toista 	ajoneuvoa 

- Körde för nära annat fordon 	1 832 391 161 41 22 5 24 3 2 039 440 
Ajoi 	liian 	kaukana 	tien 	oikeasta 

reunasta - Körde för 15.ngt fr5.n 
vägeus 	högerkaut 	..............785 277 68 32 31 17 16 1 903 327 

Ajoi 	ajoradan 	väärällä 	puoliskolla 
—Körde 	p5. 	fel 	haka 	av 	kör- 
banan 	.........................1142 365 201 56 151 28 23 7 1517 456 

Ohitti 	tai 	kohtasi 	virheellisesti 	tai 
varornattomasti - Körde om ei- 
ler 	mötte 	felaktigt 	eller 	v5.rds- 
hist 	...........................2748 1675 368 243 67 42 141 12 3324 1972 

Muu virheellinen kaista-ajo - An- 
nat 	fel 	viö 	filkörning 	..........448 126 2 49 21 8 3 - 497 183 

Ajoi 	risteyksessä 	virheellisesti 	tai 
varomattomasti 	- 	Körle 	felak- 
tigt 	eller 	vftrdslöst 	vid 	koraning 	6 669 1 $00 930 244 436 131 90 25 8 125 2200 

Merkinanto 	puuttui 	tai 	oli 	epä- 
selvä 	- 	Bristaxide 	eilen 	otydlig 
tekengivning 	..................227 86 125 43 246 68 16 3 61 200 

Ei 	noudattanut 	tasoristeyksen 	va- 
roitusmerkkejä 	- 	Ej 	iakttagit 
varningstecken 	vid 	niv5.korsning 	173 14 25 3 9 1 1 - 208 18 

Pysähtyi 	tai 	jarrutti 	varomatto- 
masti 	* 	Stannade 	eiler 	lirom- 
sade 	vftrdslöst 	..................1 033 477 57 29 13 4 9 - 1 112 510 

• 	 l'eruutti 	varomattomasti 	- 	Bac- 
kade 	v&rdslöst 	.................1155 99 3 - - - 51 2 1 2i9 101 

Kiiäntyi 	varomattomasti 	- 	Vände 
v5.rdslöet 	......................498 133 57 29 111 .82 24 7 690 251 

Ajoi 	portista 	raromattornasti 
Khrde v5.rdslöst 	fr&n port 	......243 1$ $5 5 73 4 2$ 1 429 28 

Lähti 	liikkeelle 	varomattomasti 	- - 
Startade v5.rdslöst. ..............300 30 ii 4 5 1 11 -- 327 35 

Jätti 	ajoneuvon 	ajoradalle 	ram- 
mattomasti - Lämnade fordonet 
ph 	körbanan 	VTLrlslöst 	----------231 64 5 2 3 3 4 2 233 71 

Muu 	unat 	..................1 218 $30 123 137 67 $7 26 3 1 434 1 057 
VI te' osii --- 	Sumtiia 	19 547 6 $42 2359 965 1 272 483 475 68 23 653 8 38 
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6. TieliikennevaMnkojen jakaanttminen 8yiden8c mukaan - VägtrafikoLyckcrnae /ördeining efter oi-eak 

Aino. tai pt&ayy - Bnda aUer huvudori&k 
Koko maa - Uria landet 

1 
Sivu- 

Henkilö. 	Vain 
vaminoja 	omat- 

- 

IIDkI 
K. 

pungit 	p&iar kunnat Yli- 
Hei- 
ring- Oy. 	Köpin- 

riga 	gar 
Lande- 
kom- 

riolts kuio 	Enbart 
lenin 

sui oma fors atjier 1 inuner irma 	muita 
död- 	andr& 	dom.- 
liga 	akador 

raktori 	tns. - Dii, traktor oa.dyl........ 4890 
_________________________ 

8 44O 1 220 9267 350 - .5.583 17884 23817 9364 
von vajavuus - Bristfällighet i fordonet 44 122 25 334 3 12? 395 525 411 
Laja: 	virhe 	- Föraren: 	fel ........ 4547 781511 082 7 922 283 4 840 16243 21 3 

juopumus— 	* 	onvkterhet 273 418 95 618 38 432 934 1404 7 
muu 	- 	 annat 15 72 14 370 10 166 295 471 1 578 

ttaja: juopumus -- Passagerare: onvkterhet 3 3 1 6 3 4 6 13 1 
muu 	 * 	_annat 8 10 3 17 13 14 11 38 14 

ripyörä, mopi 	Moloreyket, mo-ped 277 934 185 1213 17.5 1819 615 2609 1499 
ivon vajavuus 	Bristfällighet 1 fordonet 

Föraren: 	iel 
5 

242 
9 

818 
3 

157 
22 

1 004 
1 

138 
29 

1 543 
9 

540 
39 

2 221 
83 

1 007 taja: 	virhe 	- 	 ........ 

	

juopumus— 	* 	onykterhet 

	

- 	 annat muu 
27 

3 
97 

9 
23 

2 
164 
22 

31 
4 

220 
26 

60 
6 

311 
36 

2 
403 

staja: juopumus - Passagerare: onvkterhet - 1 - -- 1 - -- 1 -- - 
muu 	- 	 annat . - - - 1 1 -- - 1 4 

804 yörä- 	Cykei 	.......................... 102 557 177 536 99 1017 202 1312 
ivon vajavuus ---- Bristfällighet i fordonet 
taja: 	virhe 	- Föraren: 	tel 

1 
83 

2 
479 

1 
99 

4 
487 

2 
81 

5 
903 

1 
164 

8 
1148 

17 
576 ........ 

juopumus - 	* 	onykterhet 15 73 17 39 16 94 34 144 
muu 	- 	* 	annat 3 3 -- 6 9 3 12 211 

ijoneuvo 	Annat fordon 	................ 177 147 12 169 13 712 380 505 114 
ivon vajavuus - Bristfallighet 1 fordonet - - - 10 1 4 5 10 8 
taja: 	virhe 	- Föraren: 	fel ........ 173 137 8 132 8 97 345 450 65 

juopumus— 	* 	onykterheti 3 6 2 9 3 6 11 20 -- 
muu 	- 	* 	annat - 4 2 18 1 4 19 24 40 

staja: juopumus -- Passagerare: onykterhet - - 
1 

-- - --- - - 
1 

- - 
1 

- 
1 muu 	- 	 annat 

;uikija - Fotgärvjare 	.................... 451 
- 

438 
- 

109 
-- 

642 
- - 

231 7 340 
- 
69 1 640 1039 

- 	Fel 	................................. 336 3861 6 522 185 1 093 52 1 330 57 
- Onykterhet 	..................... 112 511 22 116 46 239 16 301 11 

-Annat 	................................ 3 1 1 4 --- 
31 

8 
342 

1 
1110 

9 
1483 

441 
S29 93 216 5.5 1119 Väg oeh t'äderiek 	................. 

36 91j 23 556 16 165 525 706 2464 i 	tie—Hal 	väg 	........................ 
tiesuhteet -- Andra vägförh11anden 

VäderlekstörMilanden 
48 

9 
1O5 

20 1  
27 

5 
524 

39 
12 

3 
152 

25 
530 

45 
704 

73 
2 591 

241 teet -. 	 ............ 
Xl 291 15 332 54 333 387 2f syyt - Andra orsakev 	..................... 

Yhteensä - Summa 6001 10 7611 1 71$ 13278 
-- 

8*9 10 211120 &13 31 751 18 III 

* - ainoa tai pS.4syy— Auto tai Mooltorip. Polku- . 	Muu 
encia eiier huvudoruk traktori tai mopedi pyöri ajoneuvo Yhteenii 

b — nivunyy - bioreak b & 8 & b & b & b 
Ylitti sallitun ajonopeuden - Öv&r- 

skred 	ti11.ten 	korliastighet 	.. 773 490 54 41 1 - - - 828 531 
Ajoi suojatieta kulkeneen päälle - 

Kördt, 	i( 	person 	p 	skyddsväg 18 31 81 8 10 5 5 - 285 44 
Ajoi 	liian 	lähellä 	toista 	ajoneuvoa 

-- Körde för nära annat fordon 2 119 501 174 28 25 3 34 4 2 352 536 
Ajoi 	liian 	kaukana 	tien 	oikeasta 

reunasta - Kiirde for lngt frn 
vägena 	!iögerkant 	.............. 740 342 62 36 43 20 7 3 852 401 

Ajoi 	ajoradan 	väärällä 	puoliskolla 
—Körde 	p 	fel 	ha1v 	av 	kör- 
banan 	......................... 1 236 3S2 206 80 110 51 16 4 1 568 517 

Ohitti 	tai 	kohtasi 	virheellisesti 	tai 
varomattomaati - Körde om cl- 
ler 	miitte 	felaktigt 	eller 	v&rds- 
löst 	........................... 3303 1801 345 213 75 38 156 11 3879 2063 

Muu virheellinen kaista-ajo - An- 
nat 	fel 	vid 	filkörning 	.......... 636 185 34 9 22 18 2 1 694 193 

Ajoi 	risteyksessä 	virheellisesti 	tai 
varomattomasti 	- 	Körde 	felak- 
tigt 	eller 	v&rdlöst 	vid 	koraiiing 7176 1 76 806 .319 302 172 70 26 8 414 2 30 

Merkinanto 	puuttui 	tai 	oli 	epä- - 
selvä 	- 	Bristande 	der 	otydlig 
teckengivning 	.................. 289 87 143 29 277 58 21 2 730 176 

Ei 	noudattanut 	tasoristeyksen 	vii- 
roitusmerkkejä 	- 	Ej 	uakttagit 
varningateeken 	vid 	nivilkorsning 145 8 22 4 9 - 6 - i82 12 

Pysähtyi 	tai 	jarrutti 	varomatto- 
mati 	- 	Stannade 	eller 	brorn- 
sade 	vrdslöst 	.................. 1 077 624 41 30 6 3 11 - 1135 657 

Peruutti 	varomattomasti 	- 	lIne- 
kade 	vPrds1öst 	................. 1159 98 6 - - 57 1 1 222 99 

Kääntyi 	varomattomasti 	--- 	Vände 
vArdQlöst 	...................... 424 156 53 64 58 113 15 10 550 343 

Ajoi yksityisaluc'1ta varomattomast 
- 	Körde 	i-Ardslöst 	frtn 	privat 
omrMe 	........................ 301 15 86 12 72 4 22 -- 481 31 

Lähti 	liikkeelle 	varomattomasti 	- 
Startade 	vrda1öt 	.............. 303 40 10 3 4 - 12 - 329 43 

Jätti 	ajoneuvon 	ajoradalle 	varo- 
mattomasti - Lämnade fordonet 
pt 	körhanan 	vTtrdslöst 	---------- 220 54 6 4 5 1 4 1 235 60 

Muu 	- 	Annat 	................... 1 2741 774 W2 127 69 90 12 2 1449 993 
Ylensä --- 	Sutania 21 366 7353 2221 1 007 1 148 576 450 65 25185 9001 

Auto, 
Ajonei 
Kuljet 

Matku 

MooW 
Ajonei 
Kuljel 

Matkt 

PoL1cu 
Ajone 
Kulje 

Muu 
Ajone 
Kulj'l 

Matki 

Jalan 
\irhe 
Juop 
Muu - 
Tie 
Liuka 
Muut 
Säasu 
Muut 
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Moottoriajoneuvovahingot mi.aiaiskunni esa tienkohdan ja onnettomuuden 

vakavuusateennukneriteltyinä vuosina 1965 ja 1 .9 

Tienkohta 'Kuolemaan 
johtanut 

1965 	1961 

Vaiketa 
vammoja 

1965 

254 

1961 

229 

Lieviä 
vammoja 

1965 

850 

1961 

512 

Tuntuvia 

1965 

813 

ajon.vaur.. 

1961 

395 

Vähäisiä 
ajon.vaur. 

1965 

981 

1961 

508 

Muita 
suusvaur. 

1965 

8 

ornai- 

1961 

11 Risteys 	124 	33 

Suora tie 394 144 621 593 1971 1285 1779 1025 2085 1360 99 61 

Kaarre tai mutka 87 61 270 244 1123 604 1461 749 1249 872 38 19 

Mäenharja 22 10 43 45 165 108 213 155 202 190 15 5 

Silta 
( 	 9 8 14 21 94 63 116 103 104 108 2 4 

Tori, muu aukio 2 3 3 2 8 6 40 15 174 62 9 4 

Vartioitu tasoristeys 1 2 2 3 2 7 4 2 6 13 1 1 

Vartiojinaton 	" 18 13 8 10 25 23 28 27 30 25 2 1 

Muu - 2 1 4 2 5 4 161 4 14 - - 

Yhteensä 657 276  4240 2613 4835 3152 1216 	1151 4458 	2487 174 106 

X Puuttuu 225 kuolemaan johtanutta onnettomuutta 

Tiedot on saatu sosiaaliselta tutkimustoirnistolta. Luvuista nähdään, että valtaosa onnetto-

muuksista on merkitty tapahtuneiksi suoralia tieosalla. Tilastoa käytettäessä on otettava 

huomioon, ettei ole voitu varmistua, ovatko esim, kaikki yksityisen tien liittymässä tapah-

turteH4 onne 	L 	. 	v 	t.ciine uto 	kk-i vii Ot 	: 	. 	. 	i 	cutirut 

;ti 

,-J. 

IH 

-s 



_______- -'-----1'----  - - ___________________ 

Pä,,JQ,, s jnsÖ 
(koko maa) 

------- 
Pääsyyt (maalaiskunnot 

- - / - 
Ösyyt (koko maa) 

40 Liite 111/2 

0/ 
F0 

20 

Ii 

Vin + 
-- J,i U • 

Maalais 1m.nnat 
Yht. 

4,8 

4,8 

4,9 
4,8 

4,3 

3,4 

4,7 
i 	'1 
'+ , 

8,2 

7,3 

8,4 

8,1 

1, 

6,1 

8,4 

7,3 

1958 59 60 61 62 63 64 65 vuosi 

Kuva. 	Tapaukset, joissa tie- tai sääsuhteet on katsottu onnet- 
tomuuden ainoaksi tai pökiasiailiseksi syyksi,koko maassa 
ja erikseen maalaiskunnissa prosentteina kaikista vastaa-
van ryhmän onnettomuuksista (aiemmat käyrät). Ylemmän 
käyrän prosentLiluvuissa ovat mukana myös tapaukset, joi.s 
sa tie tai sää on katsottu rnyötävaikuttaneeksi tekijäksi. 

Taulukko. Tapaukset, joissa tie- tai sääsuhteet on katsottu onnet-
tomuuden ainoaksi tai pääasialiiseksi syyksi, vv. 1958... 
1965 prosentteina koko maassa sattuneista onnettomuuk-
sista vakavuusasteen mukaan eriteltyinä sekä kaikista 
maa].ajskunnjssa sattuneista onnettomuuksista. 

Koko maa 

Loukk. Vain ajon. 
joht. vaur. 

2,9 5,9 
r 	1 

3,6 5,6 
.1,5 

3,2 4,9 
2,6 3,9 
3,3 5,4 
2,9 4,9 

Vuosi 

Kuolemaan 
joht. 

	

1958 	3,3 

	

1959 
	

2,4 

	

H960 	) 1:; 

	

1 961 	3,2 

	

1962 	2,2 

	

1963 	2,7 

	

1964 	3,5 

	

1 965 	', 1 



Liite 111/3 

säkäiyyri tai seisotettuun 

ajoneuvoon vuosina 1958..,1965 

L1 

958 59 60 	61 	62 63 64 65 

Kva1. Jalankulkijan päälleajot ja ajot pySikbityyfl tai seiso 
tettuun a neuvon ma1aikunnissa Vi siriu 1958...1c46 

I0 
0/ 
!0 

8 

6 

4 

2 

9 60 	61 	62 63 64 65 

Kuva 2. Jalankulki jun n7711 Ttj 	;a ajoi 	k15it::,vn tai sei;o-- 

tettuun ajoneuvoon maalaiskunnissa vuosina 1958...1965 

prosentteina kaikista inaalaiskunnis a tapahtuneista on-

nettornuuksista. Jalankulkijan päälleajoissa (1) on näh-

tvissä lievää laskua, kun sen sijaan pysäk. tai seisot. 

Ijöfleuvoofl törinäämisten (2) osuus on jatkuvasti ollut 

noin 7 

. . . . . 4 

20C 
kpt 

1000 

80C 

60C 

400 

200 



Liite 111/4 

Taulukko. Jalankulkijan päälleajot ja ajot pysäk. tai seisot. 

ajoneuvoon vakavuusasteen mukaan jaoteltuina koko maa-

sa vuosina 1958...1965. Voidaan havaita, että jalankul-

kijan päälleajot johtavat miltei poikkeuksetta henkilö-

vahinkoihin, yhdessä tapauksessa kymmenestä jopa kuole- 

maan. Vastaavasti vain noin 1/2 % pysäk. tai seisot. ajo-

neuvoon törmäämisistä johtaa kuolemaan ja vain runsas 

10 % loukkaantumisiin. 

Vuosi 
________ 

1 
 Ajot pysäkö±tyvn tai sel- 
sotettuun_ajoneuvoon _____ 

Jalankulkijan päälleajot 
_____ ______ ______ 

Kuole- Louk- Vain Yht. Kuo- Louk- Vain Yht. 
ma kaant. omal- lema kaant. omai- 

suus- suus- 
_______ ______ vaur. _____ _____ ______ vaur. 

1958 14 172 1735 1921 168 1551 22 
______ 

1741 
1959 19 230 1857 2106 197 1573 39 1809 
1960 17 232 2062 2311 249 1766 37 2052 
1961 25 280 2332 2637 247 1914 42 2203 
1962 22 347 2597 2966 257 2167 41 2465 
1963 24 339 2484 2847 295 2061 52 2408 
1964 13 357 2592 2962 302 2149 50 2501 
1 965 25 377 3197 3599 333 2314 612708 
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Tstoins. Kirili Härkänen 

LIIKENNETURVALLISIJUSTYÖN LÄHITAVOITTEISTA 

Liikenneonnet -tomuus -tilas -ton kerääminen vaatii käytännössä 

pitkän ajan ennenkuin aineistoa on saatu niin paljon, että 

johtopäätöksiä tienparannustoimenpiteiden tarpeellisuudesta 

voidaan tehdä. Toisaalta on ilmeistä, että jo tällä hetkellä 

voidaan osoittaa eräitä tien kohtia, joissa turvallisuussyistä 

kiireelliset parannustoimenpiteet ovat tarpeellisia. Parannus- 

toimenpiteiden vaatimat kustannukset vaihtelevat suuresti eri 

yksityistapauksissa. Usein niiden suuruus on sitä luokkaa, et-

tei parannustoimenpiteitä voida suorittaa kunnossapitoa varten 

varatuilla määrärahoilla. 

Piirikonttoreiden taholta on epävirallisesti esitetty, 

että liikenteelle vaarallisiksi todettujen tien kohtien paran-

tamiseksi varattaisiin kunkin piirikonttorin käyttöön määrära-

ha, jota piirikonttorit voisivat käyttää harkintansa mukaan. 

Tällainen järjestely ei ole kuitenkaan käytännössä mandollinen. 

Vuoden 1967 menoarviossa on osoitettu määrärahaa yleisten 

teiden ja rautateiden sekä muiden liikenteelle vaarallisten 

kohtien liikenneturvallisuuden parantamiseen sekä tim. välttä-

mättömiksi osoittau-tuvia pienehköjä tietöitä varten. Edellä 

mainitut määrärahat, joita voitaneen käyttää liikenneturvalli-

suuden parantamiseen tähtäävien toimenpiteiden toteuttamiseen 

on määrätty -tie- ja vesirakennushalli -tuksen käytettäväksi. Täs-

tä syystä on välttämätöntä, että tvh ratkaisee piirikonttorei-

den esityksen perusteella parannustoimenpiteiden tarkoituksen-

makaisuuden ja kiireellisyysjärjestyksen koko maassa. 
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Edellä esitetyn perusteella tuntuu tarkoitukserimukaiselta 

kehittää lyhyen tähtäyksen ohjelma, jossa huomio kiinnitetään 

nykyään tiestössämnie esiintyviin kiistattomasti puutteellisiin 

kohtiin. 

Piirikonttoreiden tulisi selvitää, mitkä tien kohdat ovat 

korjauksen tarpeessa, minkälaisilla toimenpiteillä tieolosuh-

teita ko. tapauksissa voidaan parantaa ja mikä on toimenpitei-

den tarkoituksenmukaisin kiireellisyysjärjestys piirin alueel-

la. 

Tvh on kirjeellään 12.4.1966 kehoittanut piirikonttoreita 

keräämään kaikki saatavissa olevat tiedot piirin alueella sat-

tuneista liikenneonnettomuuksista mm. läänien poliisivirano-

maisilta ja liikennelautakunnilta. Nämä tiedot antanevat viit-

teitä "vaarallisten' tien kohtien löytämiseksi. 

Tiemestarit tuntevat oman piirinsä alueella olevat liiken-

neturvallisuuden kannalta parannuksen tarpeessa olevat tien 

kohdat ja voivat osaltaan antaa viitteitä onnettomuuksien en-

nalta elikäisemiseksi ajoissa toteutetuilla parannustoimenpi-

teillä. 

Viralliset ohjeet vuoden 1967 aikana suoritettavien pa-

rannustoimenpiteiden suunnittelusta tultaneen antamaan lähi-

aikoina. 

e 
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